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POGODA
Dzisiaj zachmurzenie duże z 

możliwością opadów deszczu lub 
śniegu; temperatura najwyższa 46 
F (7.8 C), wiatry północne z pręd
kością 25 mil/godz.

Jutro nieco pogodniej, ale dalej 
chłodno.

Wschód słońca o godz. 6:06 rano, 
zachód o godz. 7:34 wieczorem.

KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 18 

kwietnia — Bogusławy, Apo
loniusza.

Jutro wtorek, 19 kwietnia 
— Leona, Tymona.

Pojutrze środa, 20 kwiet
nia — Agnieszki, Czesława.

ATAK USA NA IRAŃSKIE PLATFORMY
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W Hołdzie Bohaterom Warszawskiego Getta

T : W

Źródła izraelskie donoszą, iż atak 
na Khalila al-Wazira rzeczywiście 
został przeprowadzony na polece
nie izraelskich władz.

Akcji dokonali wspólnie członko
wie wywiadu izraelskiego Mossad, 
oddziały komandosów marynarki 
wojennej i elitarny oddział armii.

mi. Zamknięto do nich dostęp dla 
zagranicznych i krajowych repor
terów. Jednocześnie w wielu miejs
cowościach ponownie wprowadzo
no godziną policyjną.

Jedna z głównych grup OWP — 
Fatah wydała ulotki z wezwaniem 
do Palestyńczyków o przystąpienie 
do generalnego strajku, który ma 
potrwać aż do piątku.

Inne ulotki, rozrzucone na ulicach 
strefy Gazy a podpisane przez Is
lamski Ruch Oporu wzywały do 
bojkotu napojów izraelskiej pro
dukcji, zapowiadając jedcznocześ- 
nie surowe kary wobec wszystkich 
właścicieli sklepów, którzy nie za
stosują się do tego apelu.
Z Ostatniej Chwili

Termin 
Amnestii 

Bez Zmian
Chicago, (inf. wij—W ubiegły 

piątek odbyło się kolejne, ważne 
spotkanie przedstawicieli ośrodków 
pośredniczących w załatwianiu le
galizacji pobytu imigrantów przeby
wających w USA nielegalnie, któ
rzy kwalifikują się do tzw. amnestii 
imigracyjnej w ramach Ustawy 
Imigracyjnej podpisanej przez 
prez. Reagana w listopadzie 1986 r.

Jak wiadomo, osoby które znaj
dowały się w USA 1 stycznia 1982 r. i 
mieszkają tu bez przerwy od tego 
czasu, mogą obecnie składać poda
nia o zalegalizowanie swego poby
tu, ale ostateczny termin składania 
tych podań upływa nieodwołalnie 4 
maja br., o północy.

Zastępca krajowego komisarza 
Urzędu Imigracyjnego Mark Ever
son, który przybył do Chicago spe
cjalnie na to spotkanie, podkreślił 
bardzo stanowczo konieczność uczu
lenia imigrantów na fakt, że jak do
tąd nie ma widoków na ewentual
ność przedłużenia ostatecznego ter
minu składania podań o legalizację.

Należy natomiast podkreślić, że 
wprowadzono dodatkowe ułatwie
nie polegające na tym, że konie
cznym jest złożyć podanie o lega
lizację, do 4 maja, dokumenty po
trzebne do tego podania można bę
dzie uzupełnić w następnych dwóch 
miesiącach, czyli do 4 lipca br.

Wszystkie osoby zainteresowane 
muszą zJf**'* ie sprawę z tego, że 
jeśli nie wystąpią o legalizację w 
terminie, nigdy już nie będą miały 
podobnej szansy.

A. D. Moyer—dyrektor chicago- 
skiego Urzędu Imigracyjnego, zaa
pelował do wszystkich, by koniecz
nie jak najszybciej zachęcili osoby 
kwalifikujące się do amnestii, do 
składania swych podań.

Zgodnie podkreślono, że jak do
tąd, żadna z osób które rozpoczęły 
starania nie została ani deportowa
na—jeśli okazało się, że nie ma 
kwalifikacji, ani też nie miała z tego 
powodu nieprzyjemności. Wszyst
kie informacje znajdujące się na 
podaniach utrzymane są w ścisłej 
tajemnicy i nie mogą być wykorzy
stane przeciw danej osobie.
Dla osób podlegających przywi
lejowi EVD (które przyjechał do 
USA przed 21 lipca 1984), termin 
składania podań o legalizację upły
wa znacznie później, bo dopiero 24 
grudnia 1989 r.—mają więc sporo 
czasu.

CHICAGO — Po uroczystej Mszy św. odprawionej w kościele misyjnym Sw. Trójcy w sobotę po 
południu, kapłani z ks. kardynałem Josephem Bemardinem na stopniach kościoła. Msza św. 
koncelebrowana była przez 20 polonijnych kapłanów z ks. dyrektorem Władysławem Gowinem — 
duszpasterzem misji na czele. (foto. Jerzy Skwarek)

Uroczyste 
Obchody 
w Warszawie

Ponad 5 Tys. Osób 
Wzięło Udział 
w Zgromadzeniu

Warszawa (CT, Reuter) — Jedy
na istniejąca synagoga w Warsza
wie w sobotę wypełniła się żydow
skimi wiernymi, którzy modląc się, 
tańcząc i śpiewając izraelski hymn 
narodowy, uroczyście obchodzili 
rocznicę powstania w warszaw
skim getcie.

Ponad 1,000 osób przybyło do 
Synagogi Nożyka, do której nor
malnie uczęszcza zaledwie kilku
dziesięciu polskich Żydów, w wię
kszości osób starszych.

W Polsce nie mieszka już żaden 
rabin, lecz kilku z nich przybyło z 
Izraela, Stanów Zjednoczonych, 
Kanady i Anglii, by odprawić so- 
botne modły w warszawskiej syna
godze.

Ogółem kilka tysięcy osób ży
dowskiego pochodzenia zjechało do 
Polski z całego świata, by uczcić 45 
rocznicę heroicznej walki miesz
kańców warszawskiego getta prze
ciw hitlerowskim oprawcom. Na 
czele oficjalnej delegacji Izraela

Brak 
Porozumienia 

z Terrorystami
Algier (Reuter) — Trzydziestu 

jeden pasażerów przetrzymywa
nych jako zakładnicy na pokładzie 
uprowadzonego “Boeinga 747” znaj
duje się już czternasty dzień w rę
kach arabskich porywaczy.

Odrzutowiec należący do kuwejc- 
kich linii lotnicznych pozostaje tym 
samym w rękach terrorystów naj
dłuższy okres czasu w historii doty
chczasowych porwań samolotów 
pasażerskich. Mszy na ciągle stoi na 
pasie startowym lotniska w stolicy 
Algierii.

W poniedziałek rano (02:30 A.M.) 
porywacze zażądali kolejnego spot
kania z mediatorami algierskimi. 
Trzydziestominutowe rozmowy nie 
przyniosły żadnych konkretnych re
zultatów.

Stanowisko władz kuwejckich po
zostaje nadal niezmienne. Rząd te
go kraju kategorycznie odmawia 
zwolnienia z więzień zmachowców 
arabskich. Wypuszczenie na wol
ność wszystkich siedemnastu ter
rorystów jest podstawowym wa
runkiem stawianym przez porywa
czy samolotu w zamian za uwolnie
nie pasażerów “jumbo-jeta”.

Kuwejt jednocześnie wywiera na
ciski na Algierię aby nie dopuszczo
no do odlotu porwanego “Boeinga 
747” ze stołecznego portu lotniczego 
im. Houari Boumedienne a.

W niedzielę arabscy porywacze 
kuwejckiego samolotu dopuścili do 
kontaktu radiowego z wieżą kon
trolną jednego z zakładników, oby
watela Kwejtu. W dramatycznych 
słowach skierowanych do przed
stawicieli grup negocjujących, pa
sażer powiedział m.in.: “Apeluję 
do władz Kuwejtu o spełnienie żą
dań terrorystów. Jeśli 17 zama
chowców nie zostanie zwolnionych z 
kuwejckich więzień, nasza (zakład
ników) przyszłość rysuje się w 
czarnych kolorach”.

Czechosłowacki 
Minister Oskarża

Wiedeń (Reuter) — Wratisław 
Wajnar, minister spraw zagrani
cznych Czechosłowacji, wystąpił z 
oskarżeniem pod adresem zachod
nich “ośrodków sabotażowych” za 
pomaganie dysydentom w akcjach, 
skierowanych przeciw ekonomicz
nemu i politycznemu rozwojowi 
państwa.

Minister zarzucił bliżej nie spre
cyzowanym wrogom prowadzenie 
szerokiej propagandy antysocjali
stycznej i umiejętne wykorzysty
wanie religijnych przekonań do 
wzniecania rozruchów wśród lud
ności Czechosłowacji.

Wajnar twierdzi, iż w ostatnich 
latach wykryto szereg przypadków, 
potwierdzających jego teorie. Do
dał, że dysydenci korzystają z za
granicznej pomocy “teoretycznej”, 
a także praktycznej w charakterze 
pieniędzy i technologii.

Handlowe 
Forum 

w Moskwie
Moskwa (UPI) — Amerykański 

sekretarz handlu, William Verity po 
dwudniowej turze rozmów z part
nerami sowieckimi spotkał się z 
dziennikarzami na konferencji pra
sowej.

Verity podkreślił, że Stany Zjed
noczone i Związek Sowiecki wy
raziły wspólne pragnienie zaciśnie- 
nia gospodarczej współpracy po
między obydwoma krajami. Bilans 
handlowy za rok 1987 w obrotach 
amerykańsko-sowieckich zamyka 
się — zdaniem specjalistów — zbyt 
małą kwotą 1.5 miliarda dolarów. 
Ponad połowę tej liczby stanowi 
wartość wyeksportowanego do So
wietów zboża.

Sekretarz Verity zaznaczył jed
nak, że wymiana handlowa pomię
dzy Washingtonem a Moskwą ogra
niczy się tylko do “nie mających 
znaczenia strategicznego” towarów 
oraz że jej wzrost uzależniony bę
dzie od całokształtu sowieckiej po
lityki, szczególnie zaś na płaszczy
źnie respektowania praw człowieka 
i stosunku Kramla do zagadnienia 
wolnej emigracji.

Szef delegacji amerykańskiej 
zwrócił uwagę także na zdecydo
wane stanowisko Stanów Zjedno
czonych w sprawie przystąpienia 
Związku Sowieckiego do GATT 
(Układu Ogólnego o Cłach i Hand
lu) . “Moskwa nie powinna być syg
natariuszem tego handlowego po
rozumienia tak długo, jak długo 
prowadzić będzie błędną politykę 
ekonomiczną i upierać się przy 
swoich nieefektywnych i wręcz 
wstecznych podstawowych regu
łach rynkowych” — wyjaśnił W. 
Verity.

Kończąc swoją wypowiedź dla 
korespondentów zagranicznych, 
amerykański sekretarz handlu 
przypomniał, że Washington — na 
mocy poprawki Jacksona—Vanika 
do Aktu Handlowego z 1974 roku — 
zabronił zwiększania kredytów 
amerykańskich oraz obniżenia 
taryf celnych w tzw. Klauzuli Naj
większego Uprzywilejowania dla 
każdego komunistyczngo kraju, 
który utrudnia emigracje swoim 
obywatelom.

Zamach Na Szefa 
Komendy Militarnej O WP 

Potężne Rozruchy Na Okupowanych Terenach
Tunis, Jerozolima (Reuter) — W 

ub. sobotę grupa zamaskowanych 
komandosów dokonała zamachu na 
militarnego komendanta Organiza
cji Wyzwolnia Palestyny, Khalila 
al-Wazira. Akcję przeprowadzono 
w jego własnym domu w Tunisie.

Wraz z nim zastrzelono jego 
dwóch osobistych strażników. Wia
domość o śmierci Wazira wywołała 
falę potężnych demonstracji na 
okupowanych przez Izrael terenach, 
na nienotowaną dotychczas skalę.

Praktycznie protesty odbyły się 
wszędzie. Przeprowadzenie zama
chu przypisuje się bowiem izrael
skiemu wywiadowi w połączeniu z 
komandosami tamtejszej marynar
ki.

Oficjalnie Izrael dotychczas nie 
przyznał się do tej akcji, choć 
wszystko wskazuje na to, że doko
nano jej na polecenie tamtejszych 
władz.

Minister handlu i przemysłu Iz
raela, Ariel Sharon z uznaniem wy
raził się o zamachu na Wazira i 
oświadczył, iż w pełni popiera “eli
minację” wszystktich szefów OWP.

“Niewielu ludzi miało ręce spla
mione krwią tak olbrzymiej liczby 
Izraelczyków i Arabów jak Wazira. 
Mam puczucie, że wreszcie spełnił 
się akt sprawiedliwości za wszyst
kie morderstwa jakich dokonał na 
ziemi izraelskiej”.

Dziś podno informację, że po
grzeb Wazira odbędzie się w Dama
szku a nie jak wcześniej planowano, 
w Ammanie. Choć zmiany tej nie 
wyjaśniono, to jednak przypuszcza 
się, że chodzi o doprowadzenie do 
spotkania między szefem OWP, 
Jassirem Arafatem a przywódcami 
syryjskimi, po serii nieporozumień 
dotyczących różnego punktu wi
dzenia w sprawie rozwiązania konf
liktu izraelsko-arabaskiego a także 
sytuacji w Libanie, co było przyczy
ną usunięcia Arafata z Damaszku 
w 1983 roku.

Jutro zwłoki Wazira zostaną prze
wiezione na miejsce wiecznego spo
czynku.

Tymczasem w Pasie Gazy i na 
Zachodnim Brzegu nie ustają pro
testy. Wszędzie wywieszono pale
styńskie flagi a na budynkach po
jawiły się oznaki żałoby. W star
ciach, które miały miejsce bezpoś
rednio po ogłoszeniu wiadomości o 
śmierci Wazira znanego również 
jako Abu-Jihad — ojciec świętej 
wojny — żołnierze izraelscy zas
trzelili 14 Palestyńczyków.

Armia otoczyła tereny dotknięte 
najbardziej burzliwymi rozrucha-

Płk. Higgins 
Zabity?

Bejrut (UPI) — Chrześcijańska 
rozgłośnia radiowa w Bejrucie po
dała dziś informację o zabiciu por
wanego przez proirańskich terrory
stów pułkownika amerykańskiej pie
choty morskiej Williama Higginsa.

Dotychczas wiadomość ta nie zo
stała potwierdzona ani przez Stany 
Zjednoczone ani też przez siły poko
jowe ONZ w Libanie.

W Washingtonie nic na ten temat 
nie wiadomo a ambasada USA w 
Libanie również nie potrafi jej pot
wierdzić.

Radio, które nie podało źródeł in
formacji o śmierci Higginsa wyjaś
niło, iż mordu dokonano w obawie, 
że prosyryjskie oddziały rebelian
tów Amal odbiją zakładnika.

Płk. Higgins, komendant sił poko
jowych ONZ w Libanie, został por
wany 17 lutego. Od tego czasu trzy
mano go w kryjówce we wsi Jibshit 
skąd pod eskortą irańskich gwar
dzistów rewolucyjnych odstawiono 
go do Siddinqine, na krótko rzed 
wybuchem walk między Hizbollah 
a grupą Amal.

3-dniowe walki o kontrolę nad szy
ickimi terenami południowego Li
banu, zakończyły się 8 kwietnia po
rozumieniem o zawieszeniu broni, 
po mediacjach między przywód
cami Szyitów a duchownymi.

W Dzisiejszym 
Numerze 

Znajdziecie:

Odpowiedzią 
Za Podkładanie 
Min w Zatoce

Odwet Irańczyków: 
Ostrzelanie Barki 
i Platformy USA

Dubaj, Washington (Reuter) — 
W odpowiedzi za podkładanie min 
na wodach Zatoki Perskiej, na roz
kaz prez. Reagana sześć jednostek 
amerykańskiej marynarki wojen
nej zaatakowało dwie irańskie plat
formy wiertnicze. W ub. tygodniu 
jedna z min uszkodziła fregatę USS 
Samuel B. Roberts. W rezultacie 10 
marynarzy odniosło obrażenia, w 
tym czterech poważne. Stan ich 
jest ciężki. Ze szpitala w Dubaju 
rannych przewieziono do bliżej nie 
sprecyzowanego miejsca w Euro
pie.

Fregatę odstawiono do portu w 
Dubaju. Jednocześnie podano wia
domość o znalezieniu na międzyna
rodowych wodach dwóch innych 
min. Zdetonowano je na miejscu. 
55-milowy odcinek drogi w pobliżu 
półwyspu Satar uznano za teren 
niebezpieczny dla nawigacji. Statki 
handlowe otrzymały polecenie trzy
mania się z daleka od tego rejonu. 
Sześć amerykańskich trałowców 
nadal prowadzi tam poszukiwania 
min.

Rzecznik Białego Domu Marlin 
Fitzwater wyjaśnił decyzję Prezy
denta: Akcję podjęto w odpowiedzi 
na wznowienie przez Irańczyków 
niebezpiecznego procederu podkła
dania min na międzynarodowych 
szlakach wodnych, co było przyczy
ną uszkodzenia amerykańskiej je
dnostki.”

Amerykańskie okręty wojenne 
(Ciąg dalszy na str.6)

Impas 
w Rozmowach

w
Managua (CT) — Negocjacje po

kojowe prowadzone w stolicy Nika
ragui między delegacją sandinis- 
tów a przywódcami contras przy
brały w niedzielę niekorzysty obrót. 
Delegaci partyzantów oskarżyli stro
nę rządową o odchodzenie od wstęp
nego układu zawartego w ubiegłym 
miesiącu.

W rozmowach w Managui sandi- 
niści przestali dyskutować o przysz
łości politycznej Nikaragui koncen
trując się jedynie na sprawie cał
kowitego wstrzymania ognia.

Minister obrony Umberto Orte
ga, brat prezydenta Daniela Ortegi 
oznajmił w niedzielę w rozmowie z 
reporterami, iż dyskusje dotyczyć 
muszą wyłącznie spraw militarnych.

“Propozycja sandinistów nie wspo
mina ani słowa o wprowadzaniu 
demokracji” — stwierdził jeden z 
przywódców contras Pedro Cha
morro. “Ta sprawa jest w Nikara
gui absolutnie niezbędna, by pokój 
stał się rzeczą trwałą”.

“Nie twierdzę, by w ciągu 60 dni 
sandiniści stali się demokratyczni” 
— dodaje Chamorro. “Jednak w 
ciągu najbliższych dwu miesięcy 
powinni wykazać dobrą wolę, iż 
dążą do demokracji, zwalniając np. 
więźniów politycznych”.

Przybywając na rozmowy w pią
tek przywódcy partyzantów mieli 
nadzieję, iż negocjacje w Managui 
doprowadzą do szerszego porozu
mienia. Jednak nieugięta postawa 
sandinistów spowodowała, iż roz
mowy stały się coraz wolniejsze, nie 
zbliżając żadnej ze stron do wyzna
czonego celu.

W poniedziałek contras mają po
wrócić do negocjacyjnego stołu, le
cz — zdaniem Adolfo Calero — nie 
można oczekiwać żadnego postępu. 
“Sandiniści zby skoncentrowali się 
na militarnych aspektach porozu
mienia, nie dostrzegając spraw po
litycznych” — dodał Adolfo Calero.
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Kronika Harcerska
"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaż Mu Polskie Tradycje”

W Katyńską 
Rocznicę

Choć w tym roku Harcerstwo nie 
organizowało obchodu dla całej Po
lonii, to jednak nie zapomniało o 
obowiązku pamięci o sowieckiej 
zbrodni, popełnionej na 15 tys. nie
winnych, bezbronnych jeńcach wo
jennych za to tylko, że byli Polaka
mi, wiernymi złożonej Przysiędze 
Żołnierskiej — delegując harcer
skie poczty na Mszę św., odprawio
nej w intencji pomordowanych.

Na naszych zbiórkach i w kon
kursie światowego Zlotu “My i 
Świat” przypominamy o tym tragi
cznym wydarzeniu w dziejach 
świata, żądając potępienia zbrodni i 
ukarania zbrodniarzy.

Wśród pomordowanych bardzo 
wielu jest harcerzy m. in. wybitnych 
instruktorów — hm. O. Grzyma- 
łowskiego, hm. M. Łowińskiego, 
hm. J. Bielca i hm. F. Piskorskiego. 
Pamiętamy o nich wszystkich w 
modlitwach i żądaniu sprawiedli
wości.

Parada 3 Maja
Za 3 tygodnie — w sobotę, 7 maja

— bierzemy udział w imponującej, 
wspaniałej, a strojnej paradzie 
wśród setek organizacji, tworzą
cych jedną Polonię.

Nasze hufce harcerskie, choć z 
dala od Kraju, święcą ten dziejowy 
fakt w historii Polski, który dał siłę 
narodowi przetrwania ponad 100- 
letniej niewoli i w 1918 r. sięgnięcia 
samemu po wolność i niepodleg
łość.

Szczegóły odnośnie miejsca i cza
su zbiórki przed Paradą podamy po 
ich otrzymaniu. Tymczasem przy
pominamy hufcowym i drużyno
wym o przepisowym, jednolitym 
umundurowaniu, byśmy, jak zaw
sze, przyczynić się do powodzenia 
obchodu.

Fundusz IV Światowego
Zlotu Z.H.P.

Powoli zbliżamy się do naszego 
światowego zlotu, który wciąż jesz
cze wymaga wielkiego wkładu pra
cy i kosztów. Pracę daje komenda 
Zlotu i wszyscy kierownicy jedno
stek w Chicago i na całym świecie. 
W trosce o finanse śpieszą z pomo
cą nasi przyjaciele swoimi darami.

W tym tygodniu do długiej listy 
dołączyli pp. J. Pawlusiowie darem
— $50, za który składamy harcer
skie Bóg zapłać.

Obecny stan Funduszu: $5,449.

Czwartacy Dziękują
15 Kołu SPK

Dnia 10 bm na “Święconym” 15 
Koła SPK, po występie zastępu har
cerzy z harcerskimi piosenkami i 
po przedstawieniu przez przew. K. 
Toczyckiego, instruktora przy 4 DH 
im. B. Chrobrego naszych przygo
towań do IV Światowego Zlotu ZHP, 
rtm. K. Iwanicki, prezes Koła, wrę
czył czek na $300 na koszta Zlotu 4 
DH, nad którą Koło roztacza opie
kę.

Obecni samorzutnie zaofiarowli
— bardzo tym wzruszonemu dru
howi Toczyskiemu — donacje in
dywidualnie, i tak: J. i D. Hoyer — 
$50; po $20 — J. Pasierb, M. Mudzi- 
szewski, St. Jama; po $10 — J. Bie
lewicz, M. Wasieczko. E. Wiśniew
ski, Wł. Barszonek, Wł. Szonke, dr 
R. Łysakowski (i swoją książkę od 
biblioteki drużyny) i M. i W. Kos
sowscy; po $5 — St. i M. Gru
dzińscy, St. Lesiak, Barański, G. 
Cieromska, J. Banachowski.

Indywidualne dary przyniosły — 
$205.

Wszystkim ofiarodawcom serde
czne Bóg zapłać.

Przyrzeczenie
Czekaliśmy i czekaliśmy na dzień 

przyrzeczenia. Bieg na młodzika 
był w grudniu, teraz kończył się li
piec, a drużynowy wciąż mówi: 
“Macie czas. Do krzyżyka trzeba 
dojrzeć”.

Irytowały nas te słowa, ale cóż 
robić, trzeba było czekać.

Nasz pobyt w obozie kończył się. Z 
jednej strony tęskniło się już trochę 
za domem i Warszawą, ale z dru
giej , przywykło się przecież do lasu, 
morza, do obozu. Pomyśleć teraz — 
wracamy do domu, rozchodzimy 
się i właściwie nie bardzo wiadomo 
co robić z drugim miesiącem waka
cji. Wiedzieliśmy w zastępie, że tyl
ko Andrzej i Wacek gdzieś tam ma
ją jeszcze jechać z rodzicami. Resz
ta będzie siedzieć w domu. Żal bę
dzie tego lasu ogromnego, namio
tów, morza i wszystkiego z czym się 

tu zżyliśmy.
Przyszedł dzień 1 sierpnia. Posz

liśmy nad morze i chlapaliśmy się, 
skacząc na dość wysokiej, łamiącej 
się fali. Potem było rysowanie 
szkiców w czasie krótkiego marszu, 
po obiedzie obowiązkowy odpo
czynek — który większość z nas 
bardzo złościł — bo cóż to, dzieci 
jesteśmy, aby spać po obiedzie?! 
Cicho było w lesie zupełnie, czasem 
jakiś ptak gwizdnął w pobliżu, cza
sem też z któregoś namiotu dolecia
ło głośniej powiedziane słowo. 
Chcąc nie chcąc zapadałem w 
drzemkę, kiedy nagle rozległy się 
ostre gwizdki — ALARM!

Zagotowało się w namiotach. 
Szybko jeden przez drugiego chwy
taliśmy co trzeba było zabrać — 
pełne umundurowanie.

— Bez plecaków i peleryn! — wo
łał oboźny, chodząc między namio
tami.

— Dziwny alarm — szepnął Ta
dek, skacząc do wyjścia i potykając 
się o nie zawiązane sznurowadła.

Stanęliśmy w szeregu w mgnie
niu oka. Przed długął linią zastępów 
czekała już grupka starszych dru
hów, którzy biwakowali o dobry ki
lometr od nas, ale teraz stawili się w 
komplecie.

Gdy zastępowi zameldowali 
przybocznemu gotowość zastępów 
do działania, ten pośpieszyłł z mel
dunkiem do drużynowego. Znów 
kilka krótkich słów. I drużynowy 
Michał spojrzał na zegarek, chwilę 
stał nieruchomo, jakby na coś cze
kał, znów spojrzał na zegarek i wre
szcie ostrym głosem zakomende
rował:

— Drużyna, na moją komendę, 
baczność!

Stanęliśmy wyprężeni w zupełnej 
ciszy, czekając na dalsze komendy.

Ale Michał raz jeszcze spojrzał na 
zegarek i cichym głosem powie
dział:

— Jest godzina siedemnasta zero 
zero. Przed dwoma laty rozpoczęło 
się w Warszawie powstanie.

Czy musiał dodawać coś więcej? 
Przecież to był wieki dzień dla har
cerskich batalionów, dla niezliczo
nych łączniczek, łączników i sanita
riuszek w harcerskich mundurach. 
Zaśpiewaliśmy harcerski hymn. I 
rozeszliśmy się z wiadomością, że 
zaraz po kolacji idziemy na uroczy
ste ognisko. I na tym właśnie ogni
sku ...

(d.c.n.)

Święty Jerzy — 
Patron Harcerzy 

Tradycją harcerską jest uroczy
ście obchodzić Dzień Patrona — św. 
Jerzego, rycerskiego wzoru dla 
wszystkich skautów chrześcijan, a 
nawet i innych — np. Hindusów.

Hufiec harcerzy “Warta” w sobo
tę, 23 kwietnia, godz. 3, spotyka się 
na Kominku w domu Plac. 90 
SWAP, 6005 W. Irving Park Rd., a w 
niedzielę w kościele św. Konstancji 
na Mszy św., po której harcerze 
udają się na grę połową, a zuchy na 
wycieczkę przyrodniczą.

Niech i ten Dzień Patrona Har
cerstwa zapisze się jako radosne 
prawdziwie harcerskie wydarzenie 
w kronice tutejszego hufca harce
rzy. _________

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 

“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State,” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K110625 on April 7, 1988. 
Under the Assumed Name of PMC 
Services, with the place of business 
located at 2040 N. Holly, Chicago, IL 
60614, the true names and residence 
addresses of owners are: Margaret A. 
Speer, 2628 W. Chicago Ave., Chicago 
60622 and Patricia Malek, 2628 W. Chi
cago Ave., Chicago 60622.
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SAPOA — Sekretarz Organizacji Państw Amerykańskich 
Joao Baena Sares odczytuje tekst porozumienia, w myśl któ
rego dojdzie do 60-dniowego wstrzymania ognia w walkach 
między sandinistami a oddziałami contras. (Reuter)

TASS Krytykuje 
“Ideologiczną Kontrabandę”

Moskwa (Reuter) — Agencja 
prasowa TASS podała, iż sowieccy 
celnicy skonfiksowali prawie 500 
“antysowieckich” broszurek prze
mycanych do tego kraju przez dwu 
Brytyjczyków.

Studenci bytyjscy jechali pociąg- 
niem z Polski do ZSSR, a celnicy 
wykazali swą “czujność” na przejś
ciu granicznym w Brześciu. So
wiecka agencja nie podaje kiedy 
wydarzenie to miało miejsce. Stwier
dza jedynie, iż Brytyjczyków depor
towano do ojczyzny.

TASS dodaje iż studenci zamie
rzali rozdawać wiezione z sobą bro
szurki w Moskwie i Mińsku. W 
książeczeczkach wyrażano obawę o 
sowieckich wiernych poddawanych 
prześladowaniom.

Przytoczono również dwa inne — 
jak to określono — przypadki “ideo
logicznej kontrabandy”. Sowieckie 
służby celne skonfiskowały niedaw
no wycinki z prasy zachodniej o ka
tastrofie w Czernobylu przewożone 
przez obywatela belgijskiego, zaś 
jeden z turystów zachodnioniemiec- 
kich próbował wwieść do ZSSR 
ulotki nawołujące do emigracji.

Japończycy 
Niezadowoleni 
z Decyzji U.S.

Tokio (Reuter) — Washington og
łosił oficjalną decyzję na mocy któ
rej Japończycy nie będą mogli 
kontynuować w bieżącym roku po
łowów morskich na terytorialnych 
wodach Stanów Zjedoczonych.

Podpisując dokument precyzują
cy postanowienia zakazu, prezy
dent Reagan stwierdził, iż krok ten 
podjęto wobec “ciągłego braku do
wodów na to, że Japonia stosuje się 
do przepisów IWC określających 
zasady poławiania wielorybów”.

Specjaliści dowodzą, iż Tokio 
permanentnie łamie obowiązujące 
przepisy Międzynarodwej Komisji 
Wielorybniczej (IWC), które za
braniają polowania na te ssaki w 
celach przemysłowych.

Rzecznik japońskiego minister
stwa spraw zagranicznych zapo
wiedział przedstawienie Washing
tonowi swoich racji, popartych pa
ragrafami własnych przepisów po
łowowych.

W ub. roku przyznana Japonii 
przez Stany Zjednoczone kwota po
łowowa zamykała się liczbą 104 ty
sięcy ton ryby złowionej na obsza
rze naszych wód terytorialnych, 
Japońscy rybacy znacznie przek
raczali przyznane limity połowów.

W tradycyjnym okresie polowań 
na wieloryby tj. od połowy stycznia 
do końca marca, Japończycy złowi
li aż 273 sztuki tych będących na 
wyginięciu ssaków.

Mięso wielorybów jest wysoko 
cenione przez smakoszy na całym 
świecie.

Wybory Miss Piękności 
w Moskwie

Moskwa (Reuter) — W piątek 
odbyły się eliminacje kandydatek w 
pierwszym na terenie całego Związ
ku Sowieckiego konkursie na naj
piękniejszą dziewczynę. Kandydat
ki do tytułu wezmą udział w konku
rencji talentu, sukni balowej i co
dziennego ubrania, nie będą zobo
wiązane do pokazania się publicz
ności w kostiumie kąpielowym.

Moskiewska królowa piękności 
zostanie wyeliminowana dopiero w 
finałowej konkurencji w czerwcu. 
Zwyciężczyni weźmie udział w kra
jowym konkursie piękności, który 
odbędzie się w listopadzie. Orga
nizatorami wyborów Miss Moskwy 
są Sowiecki Dom Mody, zachodnio- 
niemiecki magazyn Burd-Moden i 
Mosfilm.

Sowiecka agencja prasowa stwier
dza, iż celnicy zabierać będą 
wszystkie przewożone kasety wideo 
z nagranymi kazaniami religijny
mi, lekcjami karate, pornografią 
czy z antysowiecką propagandą. 
Pod żadnym pozorem do ZSSR nie 
wolno przywieźć filmu “Rambo”, 
czy ostatniego filmu z Jamesem 
Bondem, w którym ten brytyjski 
superszpieg walczy w Afganistanie 
z muzułmańskimi partyzantami.

Australijczycy 
Za Eutanazją

Sydnej (Reuter) — Zagadnienie 
eutanazji stało się ostatnio niezwy
kle modnym tematem na całym 
świecie. W większości państw spo
łeczeństwa opowiadają się za pra
wem do “zgonu z godnością” czyli 
bez sztucznego przedłużania życia 
przy pomocy najnowocześniejszej 
aparatury medycznej.

Takiego samego zdania są Aus
tralijczycy, gdzie problem ten jest 
tym głębszy, że już wkrótce liczba 
obywateli po osiemdziesiątce potroi 
się a jedną trzecią wszystkich mie
szkańców Australii będą stanowić 
ludzie, którzy przekroczyli 45 rok 
życia.

W pierwszym dwudziestopięcio- 
leciu XXI w., ok. 23 procent całego 
dochodu narodowego Australii bę
dzie przeznaczonych na świadcze
nia dla podeszłych wiekiem obywa
teli.

W tej sytuacji większość Austra
lijczyków opowiada się za zalega
lizowaniu entanazji w przypadku 
ludzi nieuleczalnie chorych, bez 
szans na wyleczenie.

Apel “IATA”
Nairobi (Reuter, UPI)—Między

narodowa Organizacja Transportu 
Lotniczego (IATA), z siedzibą w 
Genewie, zrzesza 166 linii lotniczych 
z wielu krajów świata.

Jednym z najistotniejszych za
dań IATA jest ciągła obserwacja 
sprzętu służącego do przewozu pa
sażerów oraz wydawanie przepisów 
określających normy bezpieczeń
stwa podczas lotów na liniach kra
jowych i zagranicznych.

Przebywający obecnie w Kenii 
dyrektor naczelny IATA Gunter 
Eser, komentując wydarzenia zwią
zane z lotem nr KU 422 (uprowa
dzony samolot kuwejckich linii lot
niczych) zwrócił się do rządów 
wszystkich państw z apelem o jak 
najszybsze powołanie specjalnych 
międzynarodowych komandosów wy
specjalizowanych w walce z pory
waczami samolotów.

Wskazał jednocześnie na konie
czność utworzenia międzynarodo
wego trybunału zajmującego się 
sądzeniem powietrznych terrory
stów oraz wyznaczeniem odpowied
niego zakładu karnego w którym 
przebywaliby wszyscy winni do
konywania pirackich aktów na po
kładach samolotów.

Gunter Eser publicznie wyraził 
uznanie pod adresem władz ku
wejckich i cypryjskich za nie ule
ganie żądaniom terrorystów upro
wadzonego “Boeinga 747”.

To Ciekawe
Z raportu opublikowanego przez 

ekspertów ONZ wynika, że w wielu 
regionach Azji i Oceanii gwałtownie 
zwiększa się powierzchnia obszarów 
pustynnych. Ekspansję nieurodzaj
nych obszarów spowodowało prze
ludnienie oraz biologiczne wynisz
czenie ziem uprawnych. Pustynie 
stanowią już około 34 proc, ob
szarów rolniczych w Azji, 75 proc, w 
Australii, 55 proc, w Ameryce 
Środkowej oraz 2 proc, w Europie. 
Do krajów, które najbardziej ucier
piały należą Chiny, Indie oraz Azja 
Południowo-W schodnia.
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— Jak to? Przecież mam to, czego chciałam, zarów

no ja, jak i ty, Krystyno. Jeśli ‘my obie, siostry, nie 
jesteśmy zadowolone, to już doprawdy nie wiem... — 
roześmiała się również.

Krystyna śtała zarumieniona i gniewna. Nie wzięła 
podanego jej dzbana z piwem.

— Nie będę piła, późno już, wielki czas na mnie — 
rozejrzała się za synami.

— Ach nie, Krystyno! — Szymon wziął dzban z rąk 
żony i przepił do Krystyny. — Nie gniewaj się. Nie 
można tak poważnie brać słów, jakie padają między 
najbliższymi. Usiądź trochę i odpocznij. Nie gniewaj się 
na mnie; zapomnij o tym, że odpowiedziałem ci inaczej, 
niż powinienem był.

— Zmęczony jestem — rzeki po chwili, przeciągnął 
się i ziewnął. Po czym zapytał, jak daleko są z robotami 
polnyrhi na Jórund; tutaj zorali już wszystek grunt po
wyżej dworu.

Krystyna podniosła się, skoro tylko uznała to za 
właściwe. Nie, Szymon nie potrzebuje jej odprowadzać, 
tzekła, kiedy wziął okrycie z kapturem i topór; idą z nią 
przecież dorośli synowie. Ale chciał koniecznie towa
rzyszyć im, prosił też Ramborgę, by ich odprowadziła. 
Na ogół nie robiła tego nigdy, w ten wieczór jednak 
poszła z nimi aż do gościńca.

Na dworze była czarna noc, na niebie iskrzyły się 
migotliwe gwiazdy. Delikatny, ciepły zapach świeżo 
nawożonych pól parował wiosennie w nocnym przy
mrozku. Dokoła słychać było w ciemności szmer pły
nącej wody.

Szymon i Krystyna szli w górę doliny, trzej chłopcy 
pobiegli naprzód. Czuła, że człowiek idący obok niej 
chce coś powiedzieć, ale nie miała ochoty ułatwiać mu 
tego, wciąż jeszcze była zagniewana. Mimo-że bardzo 
lubiła swego szwagra, to jednak w końcu wszystko ma 
granice, niech nie sądzi, że może mówić, co zechce, 
a potem po prostu odwoływać — że to niby tylko mię
dzy krewnymi. Musiał wreszcie zrozumieć, że właśnie 
dlatego, iż tak wiernie wspierał ich w nieszczęściu, nie- 
łalwo jej zrosić jego porywczość i grubiaństwo — i że 
ciężko by jej było odpłacić mu pięknym za nadobne. 
Przyszła jej na myśl pierwsza zima po ich przybyciu 
w dolinę; Ramborga posłała po nią, bo Szymon leżał 
z obrzmiałym gardłem i okrutnie cierpiał. Od czasu do 
czasu zapadał na’tę dolegliwość. Kiedy jednak przy
była na Formo i weszła do szwagra’, nie mógł znieść, by 
go dotknęła, ba, nawet, by patrżyfa7na niego; był taki 
rozgniewany, że nieszczęsna Ramborga prosiła siostrę 
o przebaczenie, iż ją tu sprowadziła. Szymon i wobec 
niej samej nie zachował się lepiej, gdy pierwszy raz po 
ślubie zachorował, a ona chciała go pielęgnować. Ile
kroć dostawał owych wrzodów w gardle, krył się w sta
rym domostwie na Formo zwanym izbą Saemunda i nie 
dopuszczał do siebie nikogo prócz obrzydliwego, brud
nego i zawszonego starca, Gunsteina, który jeszcze 
przed urodzeniem Szymona służył we dworze. Gdy 
choroba minie, Szymon przyjdzie na pewno sam do 
szwagierki i przeprosi ją; nie może tylko ścierpieć, by 
go ktoś widział leżącego, uważa to za upokarzające dla 
doros'ego człowieka. Krystyna odparła dość gwałtow
nie, że nie może tego zrozumieć. Przecież nie jest grze
chem ani hańbą mieć wrzody w gardle.

Szymon odprowadził ją aż do mostu, po drodze za
mienili tylko parę słów o pogodzie i robotach gospodar
skich, powtarzali to samo, co już przedtem mówili 

w izbie. Szymon życzył jej dobrej nocy, a potem nagle 
zapytał:

— Nie wiesz przypadkiem, Krystyno, co takiego 
mogłem zrobić Gautemu? Chłopak jest zły na mnie.

— Gaute? — spytała zdziwiona.
— Tak. nie zauważyłaś tego? Unika mnie wprost, 

a jeśli już koniecznie musi się ze mną spotkać, to ledwo 
usta otwiera, kiedy mówię do niego.

Krystyna potrząsnęła głową; nie zauważyła tego zu
pełnie.

— Chyba żeś w żarcie powiedział jakieś słowo, któ
re chłopak źle zrozumiał, przecież to jeszcze dzieciak. — 
Z głosu jej wywnioskował, że się uśmiechnęła; i on się 
więc roześmiał: — Nie mogę sobie nic takiego przy
pomnieć.

Raz jeszcze życzył jej dobrej nocy i zawrócił.

Na Jórund panowała głęboka cisza. W izbie było 
ciemno, ogień na palenisku nakryty był popiołem. 
Bjórgulf nie spał i powiedział, że ojciec i bracia przed 
chwilą odeszli.

W małżeńskim łożu leżał Munan i spał. Krystyna po
łożyła się i przytuliła go do siebie.

...Tak trudno było mówić z Erlendem, skoro sam nie 
zdawał sobie sprawy z tego, iż nie powinien zabierać 
dorosłych chłopców do lasu, gdy na dworze jest po uszy 
roboty.

Że Erlend sam będzie chodził za pługiem, tego nie 
spodziewała się po nim zgoła. Nie umiałby może nawet 
zaorać prosto ani jednej skiby. Ulfowi także nie byłoby 
w smak, gdyby Erlend mieszał się do gospodarstwa. Ale 
synowie nie mogli w żaden sposób wyrastać tak jak ich 
ojciec: ćwiczyć się jedynie we władaniu bronią, polować 
i harcować na koniach, pochylać się nad szachownicą — 
razem z księdzem, który miał za zadanie sztuczkami 
i wybiegami wbić synom rycerza do głowy nieco łaciny 
i pisania, śpiewu i gry na lutni. Krystyna trzymała tyl
ko niewiele czeladzi na dworze, ponieważ sądziła, że jej 
synowie od malc-ńkości winni się przyzwyczajać do 
chłopskiej pracy. Synowie Erlenda nie mieli teraz nie
mal żadnych widoków na wejście do rycerskiego stanu.
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Dozwolone Do Lat 18-tu
Wiera Badalska

JAKIE TO WSZYSTKO
CIEKAWE

“Wpływ Krajów Sąsiedzkich 
Na Rosję"

Sympozjum Na Uniwersytecie Illinois

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P,

Instalacja i Święcone 
w Gminie 120 ZNP

Był sobie raz ogromny głaz 
Pod głazem piach, 
na głazie mech, 
a obok drogą, 
noga za nogą,
szło bystrych chłopców trzech.
Jeden powiada: 
—To dziwny kamień.
Drugi już zbadał, 
że mech jest na nim.
Trzeci się zdziwił: 
—O, tu na piasku 
są ślady lisa, 
co wybiegł z lasku: 
pewnie w kurniku 
pilną miał sprawę 
Jakie to wszystko ciekawe!
I poszli dalej.
A dalej łąka.
W trawie na skrzypkach 
świerszcz sobie brząkał,

Wśród kwiatów
zwinna latała pszczoła . . .
I znów ten pierwszy chłopiec 

zawołał:
—Widzicie? Pszczółka!
Siadła na kwiatek.
Jakie ma nóżki 
dziwne, kosmate.
Drugi się schyla: 
znalazł ślimaka.
Trzeci motyla 
ujrzał na makach, 
motyl wyglądał jak 
nieba skrawek.
Jakie to wszystko ciekawe!
Na świecie dziwów 
tyle dokoła 
i zobaczenia 
wszystko jest warte.
Tylko mieć trzeba, 
jak ci trzej chłopcy, 
uszy i oczy otwarte.

W sobotę, 23 kwietnia na Uniwer
sytecie Illinois w Chicago odbędzie 
się sympozjum historyczne, na które 
przybywa jeden z czołowych specja
listów i badaczy historii Polski z 
Wiednia, prof. Walter Leitsch. Jest 
on dyrektorem Instytutu Europy 
Wschodniej na Uniwersytecie Wie
deńskim i cenionym w Europie 
znawcą przedmiotu.

Sympozjum zorganizowane przez 
Departamenty Studiów Bałtyckich 
i Słowiańskich, Historii, Nauk Poli
tycznych oraz Badań Społecznych 
na Uniwersytecie Illinois odbędzie 
się w Stevenson Hall, w dolnej sali 
Konferencyjnej, w godz. od 2 do 4 po 
poł. i obejmie dwa wykłady doty
czące wpływu krajów sąsiedzkich 
na Rosję w minionych wiekach.

Arcybiskup Wrocławia, Jego 
Eminencja Kardynał Henryk Gul- 
binowicz przybywa do Stanów 
Zjednoczonych i w weekend 23-24 
kwietnia będzie w Chicago.

Celem podróży Kardynała Gulbi- 
nowicza jest wzięcie udziału w 
Konwencji Polskiego Apostolstwa 
na Środkowym Zachodzie dla Opie
ki Duchownej nad Polskimi Emi
grantami i Uchodźcami, która od
będzie się w dniach 20 i 21 kwietnia 
w Mundelein.

W czasie pobytu w Chicago, Kar. 
Gublinowicz będzie celebrował 3 
Msze św., oraz wygłosi kazania:

W sobotę, 23 kwietnia, o godz. 4 po 
południu na placu im. Jana Pawła 
II w parafii Pięciu Braci Polaków 
Męczenników, przy Pope John Paul 
"II Drive (43 Street) i South Ri
chmond Street.

W niedzielę, 24 kwietnia, o godz. 8' 
rano w Kościele Św. Trójcy, przy 
Noble i Division Street, oraz o go
dzinie 12:30 po południu w kościele

Zabawa Klubu
Par. Jadowniki Mokre
Zabawa wiosenna Klubu Parafii 

Jadowniki Mokre odbędzie się w 
sobotę, 23 kwietnia o godz. 8 wiecz., 
w sali St. Nicholas przy 2701N. Nar- 
raganestt Ave.

Do tańca grać będzie orkiestra 
“Blue Sky”. Wstęp $6 od osoby.

Całkowity dochód z zabawy prze
znaczony będzie na odnowienie oł
tarza w kościele parafialnym w Ja- 
downikach. Zapraszamy.

E. Nowak - prez. 
A. Dec — sekr.

Wycieczka Koalicji 
Pol.-Am. Kobiet 
Do Springfield

Koalicja Polsko-Amerykańskich 
Kobiet organizuje w czwartek, 21 
kwietnia wycieczkę do Springfield, 
Illinois od hasłem: Poznaj swego 
ustawodawcę stanowego.

Uczestnicy wycieczki zwiedzą 
biura gub. Thompsona, stanowy 
Kapitol i będą mogli przysłuchiwać 
się z galerii debatom Legislatury. 
Senator stanowy Judy Baar Topin- 
ka przedstawi wycieczkowiczów 
senatorom stanowym.

Zaplanowano odjazd z dwóch 
punktów miasta. Z dzielnicy pół
nocnej autobus odjedzie punktual
nie o godz. 5:30 rano sprzed kościoła 
św. Jacka, przy 3630 Wolfram, na
tomiast wycieczkowiczów z połud
niowych dzielnic miasta zabierze 
autobus o godz. 6 rano, sprzed Do
mu Podhalan, 4808 S. Archer Ave. 
Prosimy o punktualność, bo auto
busy nie będą czekać na spóźnial
skich.

W drodze do Springfield w auto
busie podana będzie kawa i ciasto. 
Później przewidziany jest wspólny 
obiad, a w drodze powrotnej przeką
ska, również w autobusie.

Koszt całej wycieczki (w prze
jazd w obie strony i posiłek) wynosi 
tylko $40 od osoby.

Osoby, które chcialyby wziąć 
udział w tej wycieczce muszą się 
zgłosić nie później, jak do 10 kwiet
nia, telefonując do przewodniczącej 
wycieczki M. Otto na nr 262-0771 lub 
do prezeski Koalicji Kamilli Ko- 
pielskiej na nr 394-2520.

Ponieważ wycieczka ta zapowia
da się bardzo interesująco serdecz
nie zapraszamy do udziału wszyst
kich zainteresowanych, szczególnie 
sympatyków i przyjaciół Koalicji.

Pierwszy wykład wygłosi prof. 
Walter Leitsch — “Przypadek Zyg
munta III, Polska interwencja w 
Rosji,” który skomentowany zosta
nie przez prof. Richarda Hellie z 
Uniwersytetu Chicago. Drugi wy
kład, prof. Toivo Rauna z Indiana 
University dotyczyć będzie krajów 
bałtyckich i Litwy w wypadkach 
1905 r., a komentatorem będzie prof. 
John Bushnell z Northwestern Uni
versity w Evanston.

Wszyscy zainteresowani są ser
decznie zaproszeni na sympozjum, 
które prowadzone będzie w jęz. 
angielskim. Wejście od 750 S. Hal- 
sted St., bydynek Stevenson Hall, 
wstęp wolny. Parking przy Polk i 
Halsted. Dojazd na Uniwersytet ko
lejką CTA, przystanek University 
of Illinois przy Halsted.

Św. Jacka, przy 3636 West Wolfram 
Street.

Kulminacyjnym punktem pobytu 
J.E. Kardynała Gulbinowicza bę
dzie bankiet na Jego cześć orga
nizowany przez Ligę Katolicką Re
ligijnej Pomocy Polsce. Bankiet 
odbędzie się w niedzielę, 24 kwietnia 
w Przybylo’s House of White Eagle, 
pnr. 6845 Milwaukee w Niles. Coc- 
tails od 4:30, obiad o 6:00.

Bilety $40.00 od osoby.
J.E. Ks. Kardynał będzie goś

ciem J.E. Josepha Kardynała Ber- 
nardin’a, J.E. Biskupa Alfreda 
Abramowicza i Ligi Katolickiej 
Pomocy Religijnej Polsce.

Bankiet będzie oddaniem hołdu j 
czci Walczącemu Kościołowi Pol
skiemu i jednemu z jego czołowych 
przywódców.

Półkolonie Letnie
Dla Dzieci Kalekich

Od ponad 25 lat amerykańska or
ganizacja “United Cerebral Palsy 
of Greater Chicago” organizuje let
nie półkolonie (day camps) dla dzie
ci niepełnosprawnych. -

Również w tym roku przez 6 ty
godni, tj. od 5 lipca do 12 sierpnia, w 
godzinach od 9:30 rano do 2:30 po 
południu czynne będą 4 obozy kiero
wane przez osoby specjalnie wy
szkolone do pracy z kalekimi dzieć
mi.

Będą to dwa ośrodki miejskie: w 
Russell Square Park (3045 E. 83rd i 
w Margate Park (4921 N. Marine 
Drive) oraz dwa podmiejskie: w 
Addison — przy Sertoma Club (22 
W. 378 Army Trail Rd.) iw Gumee
— przy American Legion Hall 
(Highway 132 & 21).

Program półkolonii przeznaczony 
jest dla dzieci z okaleczeniem orto
pedycznym lub złożonym, w prze
dziale wieku od 5 do 17 lat, które są 
mieszkańcami powiatów: Cook, Du 
Page, Lake i Kane.

Wszystkie 4 obozy będą prowa
dziły zajęcia przez 5 dni w tygodniu, 
część czasu spędzą dzieci w obozach, 
a część przeznacza się na wycieczki. 
Transport ma być zorganizowany. 
Koszta 6-tygodniowych półkolonii 
wynoszą $150. Przewiduje się jed-. 
nak, że żadne kalekie dziecko nie 
zostanie pozbawione możliwości ko
rzystania z letniego obozu, jeśli ro
dzina nie będzie w stanie zapłacić 
przewidzianej sumy.

Zaproszenie 
Na Miłe Spotkanie

Kółko Katolików w Chicago or
ganizuje tradycyjny obiad i spotka
nie towarzyskie w środę, 27 kwiet
nia, w sali par. św. Jana Kantego, 
przy 825 N. Carpenter Street.

Będzie to obiad składający się z 
“corn beef and cabbage,” a później 
dla miłych gości przewiduje się sze
reg rozrywek, w tym muzykę tane
czną i loterię.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 6
— koktajlami, o godz. 7:30 podany 
zostanie obiad. Bilety po $15 od 
osoby można zamawiać u Mitchella 
L. Osikowicza, 5874 N. Lacey Ave., 
Chicago, IL 60646.

Osoby, które chciałyby otrzymać 
zakupione bilety pocztą, muszą do
łączyć do zamówienia i należności 
kopertę zaadresowaną do siebie. 
Można też poprosić, by zatrzymano 
bilety i odebrać je przy wejściu na 
salę.

Rezerwacje na obiad przyjmo
wane będą tylko do 20 kwietnia br. 
Radzimy więc się pospieszyć i konie
cznie zarezerwować sobie miejsce.

We wtorek, 26 kwietnia, w termi
nie miesięcznego zebrania Gminy, 
w sali Moskal Catering, przy 5639 N. 
Milwaukee Ave., odbędzie się krót
kie zebranie a następnie Instalacja 
nowo wybranego na rok 1988 Zarzą
du, gorąca kolacja i Święcone. Tak
że jedna z matek otrzyma kwiaty, 
jako Matka Roku, gdyż następne 
zebranie w maju, odbędzie się już 
po Święcie Matek. Początek o godz. 
7:30 wieczorem. Dotacja 6 dolarów, 
a resztę pokryje Gmina.

Zarząd Gminy zwrócił się do Za
rządu Centralnego Związku o wyde
legowanie na te uroczystości preze
sa ZNP mec. A. Mazewskiego. Nie 
mamy jeszcze odpowiedzi, bo Pre
zes jest poza Chicago, a komunikat 
ten musi się ukazać.

Program tego wieczoru wygląda 
następująco: po krótkim zebraniu 
formalnym nastąpi równie krótki 
występ dzieci naszych delegatów z 
Polskiej Szkoły im. gen. W. Ander
sa przy parafii św. Tekli. Następnie 
będzie podana gorąca kolacja, a 
nasz Komitet Pań pod przewod
nictwem wiceprezeski i komisarki 
Haliny Wojnar zadbają o ciasto 
wielkanocne oraz uczczona będzie 
wybrana Matka roku.

Święcone Gminy 75 ZNP
W piątek, 22 kwietnia odbędzie się 

posiedzenie Gminy 75 ZNP w sali 
Moskala przy 5639 N. Milwaukee 
Ave. Początek o godz. 7:30 wiecz.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia m.in. sprawozdanie z 
działalności Gminy 75 oraz spra
wozdanie delegatów na sejmik Ok
ręgu 13 ZNP.

Na posiedzeniu podane również 
będzie “Święcone” przygotowane 
przez Wandę Moskal i sztab jej pra
cowników.

Na ostatnim zebraniu wyświetlo
ne zostały dwa wysokiej watości 
filmy o kulturze polskiej.

S. Bogobowicz — prez. 
W. Kuman — sekr.

Polska Opieka Społeczna 
z Pomoc? Dla Ludzi 
Szukających Pracy

Osoby, które w ciągu ostatnich 
sześciu miesięcy nie były zatrud
nione lub osiągnęły niski dochód i są 
poważnie zainteresowane znalezie- 
nim pracy, mogą zgłosić się do Pol
skiej Opieki Społecznej, telefon 282- 
8206.

Dostępne są ogólne prace fabry
czne, przy montażu i pakowaniu. 
Zainteresowani muszą być miesz
kańcami miasta Chicago i posiadać 
pozwolenie na pracę.

Program Radiowy 
R. Lewandowskiego 
Na Rzecz Fundacji

W związku z przypadającą w tym 
roku rocznicą pontyfikatu Ojca 
Świętego Jana Pawła II program 
radiowy Roberta Lewandowskiego 
prowadzi zbiórkę funduszy na rzecz 
Fundacji Jana Pawła II w Watyka
nie. Zbiórka będzie trwała od 18 
kwietnia do 7 maja. Czeki z datkami 
pieniężnymi powinny być wysta
wione na: John Paul II Fondation’s 
Endowment Fund i przesłane na 
adres: Robert Lewandowski, 
WSBC, 4949 W. Belmont Ave., Chi
cago, IL 60641, lub do Northwest 
Savings (ale tylko do biura na rogu 
Belmont i Milwaukee).

Donacje $20 i wyżej będą kwito
wane na programie indywidualnie 
(chyba, że ktoś chce zachować ano
nimowość). Donacje poniżej $20 
będą kwitowane zbiorowo.

Po zakończeniu zbiórki, pienią
dze wraz z listą ofiarodawców wrę
czone będą osobiście biskupowi 
Szczepanowi Wesołemu w Rzymie.

Święcone Klubu 
Koło Nad Wartą

Zarząd Klubu Koło Nad Wartą 
zawiadamia, że instalacja połączo
na ze “Święconym” odbędzie się w 
niedzielę, 24 kwietnia w sali Klubu 
Błyskawica przy 4139 S. Kedzie 
Ave.

Program okolicznościowy popro
wadzi ks. Marian Sikorski i Leszek 
Malinowski. Przewidziano też pro
jekcję filmu o “O miłosierdziu 
Bożym”.

Wstęp $8 od osoby. Dzieci bezp
łatnie. W ramach donacji podany 
będzie obiad. Rezerwacje zgłaszać 
można nr. tel. 376-5147 lub 476-2246. 
Zapraszamy.

Główne przemówienie wygłosi 
Gość Honorowy Gminy, a resztę 
wieczoru postaramy się spędzić w 
polskiej i związkowej atmosterze.

Z tej okazji oczekujemy na przyby
cie wszystkich delegatek i dele
gatów do Gminy 120 wraz z rodzi
nami i przyjaciółmi. Są też proszeni 
i będą mile widziani i powitani rep
rezentanci organizacji związko
wych, w imprezach których nasza 
Gmina brała niejednokrotnie udział - 
Prosimy jednak, jak zwykle bar
dzo, o zgłoszenie telefoniczne ilości 
osób, zamierzających wziąść udział 
w naszej imprezie na telefon sekre
tarki protokółowej E. Tragarz tel.: 
237 — 5155 lub sekretarki finanso
wej H. Szczepankowskiej tel.: 625 — 
9039. Zapraszamy.

B. Parafinczuk — prezes 
E. Tragarz — sekr. prot.

Zebranie Gr. 1979
Tow. Dzwon Zygmunta
Posiedzenie Grupy 1979 ZNP Tow. 

Dzwon Zygmunta odbędzie się w 
niedzielę, 24 kwietnia o godz. 2 po 
poł., w sali Weteranów przy 4800 S. 
Wood St.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Prosimy członków o li
czny udział.

T. Walczak — prez. 
M. Marzec — sekr.

Zebranie Grupy 2927 ZNP, 
Tow. Wierność

Grupa 2927 ZNP, Tow. Wierność, 
odbędzie swe miesięczne posiedze
nie w śrrodę, 20 kwietnia, o godz. 7 
wiecz., w sali Archer Park, 4901 S. 
Kilbourne Ave.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia.

Prosimy członków o liczny udział.
M. Winiecka, prez. 

M. Pawlikowska, sekr. 

Święcone
Koła 5 K.D.P.

Zarząd Koła 5 K.D.P. w Chicago 
serdecznie zaprasza na “Święcone” 
które odbędzie się w sobotę, 23-go 
kwietnia br. w Domu S.P.K. « 31 — 
3242 N. Pułaski, Chicago, IL. Począ
tek o godz. 6-ej wieczorem. Wstęp 
$6.

W programie rozrywkowym wy
stąpi W. Dargiel i zespół harcerski.

Jak zawsze wesoła atmosfera za
pewni miłe spędzenie czasu w gro
nie znajomych i przyjaciół.

Za zarząd: 
M. Drewienkowska — sekr.

Zebranie 
Klubu Syrena

Klub Syrena z dzielnicy Birghton 
Park odbędzie swe powakacyjne 
posiedzenie we wtorek, 19 kwietnia 
o godz. 7:30 wiecz. w sali Polonia 
Banquets przy 4604 S. Archer Ave.

Ważne sprawy do załatwienia. 
Prosimy o liczny udział.

M. Dybalski — prez. 
L. Siorek — sekr.

Zabawa Wiosenna 
Szkoły im. Chopina 

Polska Szkoła im. Fryderyka 
Chopina w Palatine, IL. serdecznie 
zaprasza na zabawę wiosenną, któ
ra odbędzie się w sobotę, 23 kwiet
nia w sali Plum Grove Country 
Club, przy 400 Park Drive w Palati
ne, II.

Początek o godzinie 8:00 wieczo
rem. Własny bar i bufet smacznie i 
obficie zaopatrzony.

Dla miłośników tańca grać będzie 
orkiestra “Continental”. Dochód 
całkowicie przeznaczony na dalszy 
rozwój szkoły. Po rezerwacje pro
simy telefonować: 253-5328 lub 359- 
9539.

W. Barczyk — kier. 
T. Grzebień — prez.

PROGRAM
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film “DZIEJE GRZECHU

PONIEDZIAŁEK 
©rwsza godzina programu: 
Filmy animowane dla dzieci

rizja ni •zależna" - rozmowa z Mar- 
lim, kierownikiem działu dokumen- 
ecezjl Gdańskiej
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—To nie ja, to chyba meteor!

WYMIENIANKA
W wyrazie “ryba” wymień kolejno po jed
nej literze tak, aby za każdym razem pow
stał nowy wyraz, który należy wpisać do 
tabelki. Po ostatniej wymianie powinien 
powstać wyraz “kosz.”

♦ * *

UKRYTE PTAKI
W tych zdaniach ukryte są nazwy różnych ptaków. Odszukajcie je.
1. Kazię bardzo ucieszył ten prezent.
2. On ma masę pocztówek i znaczków.
3. Morze ładnie szumi.
4. Zbieraj jagody do koszyka.
5. Za kilka chwil gajowy wróci z obchodu.
6. Dzwopiecho wśród skaL . 4
7. Nagi las okrył się zielenią.
8. Ten towar czeka na reklamą.

KRZY
ŻÓWKA
W puste kratki wpisz- 

cie wyrazy o niżej po
danych znaczeniach:

Poziomo: 4. sprzęt 5. 
kolega łyżki.

Pionowo: 1. ostry 
czubek lub rasa psa, 2. 
np. kciuk, 3. płonie.

J.S.

ZAGADKI
i.
Znany dawno na Wschodzie, 
sadzą go na Zachodzie.
Głowę trzyma w słońcu, 
nogi moczy w wodzie.

3.

2.
Z kłącza rośnie drzewo-trawa., 
dobre drewno i potrawa.
Z nasienia chleb pieką, z liści—sałata. 
Nie jadłeś, to twoja strata.

Bardzo cięta, w talii wcięta, 
cała żółta w czarne paski, 
przynęca ją miodek z faski.

Wiktor Sząfijański

Kursy Malarstwa
Polski Klub Artystyczny pragnie 

pogratulować studentom, którzy 
uczęszczali na wieczorowe kursy 
malowania akwarelami (farby wod
ne) w Centrum Kopernikowskim. 
Uczestnikami kursu były następu
jące osoby: Evelyn Mileczny, Adela 
Bishop, Diana Cieślak, Christopher 
Szczypta, Ann Cielinski, Sara Olech, 
Denise Grzyb, Olga Merenkov, Ro
bert Dimmett, Vivian Walkosz, 
Kathleen Roche, Joanne Mączko, 
Yvonne De la Cruz, Leonard Lu- 
becki, Christine Satkiewicz, Debbie 
Langland, Ted Pribyl, Stanley Brud, 
Stan Kasprzak, Eva Majewicz.

Równocześnie podaj emy do wia
domości, że Polski Klub Artystycz
ny przyjmuje zapisy na następny 
sześciotygodniowy kurs malarstwa 
akry likiem, dla początkujących i 
doświadczonych oraz młodych i 
starszych wiekiem kandydatów.

Kurs prowadzić będzie artysta dr 
Frank Cieślak (Ph.D.), w godzi
nach od 6:30 do 9:30 wieczorem, w 
poniedziałki od 9 maja do 20 czerw
ca, w Centrum Kopernikowskim, 
5216W. Lawrence Ave., Chicago, IL 
60630, tel. 777-8898.

Opłata za 6 tygodni nauki wynosi 
$65. Po dalsze informacje nt. pro
gramu i rejestracji prosimy telefo
nować do Centrum (777-8898) do 
godz. 4 po południu.

Szczególnie zwracamy się do mło
dzieży polonijnej ze szkół średnich i 
starszej, aby skorzystała z wyjąt
kowej okazji, jaką przynoszą kursy 
w Centrum Kopernikowskim i wzbo
gaciła swoje możliwości rozwoju ta
lentu i wrażliwości artystycznej.

Kursy te organizowane są przez 
Polski Klub Artystyczny i Fundację 
Kopernikowską, z poparciem Mu
zeum Polskiego w Ameryce.

Zebranie Stow.
Par. Wietrzychowice

Miesięczne zebranie Stowarzysze
nia Parafii Wietrzychowice odbę
dzie się w niedzielę, 24 kwietnia o 
godz. 3 po poł. w sali Plac. 90 SWAP 
przy 6005 W. Irving Park Rd.

Zarząd

Zapraszamy
Na Przedstawienie 

“Wielka Gra”
Młodzież polonijna serdecznie za

prasza na komedię harcerską pt. 
“Wielka gra,” autorstwa Wandy i 
Marka Gordonów. Dwa przedsta
wienia odbędą się w niedzielę, 1 ma
ja, o godz. 2 i 5 po poł., w saliTalman 
Theatre (4921 W. Irving Park Rd. w 
Chicago). Wstęp $5.00.

Całkowity dochód przeznaczony 
jest na cele 4 Zlotu Związku Harcer
stwa Polskiego.

J. E. Henryk Kardynał 
Gulbinowicz w Chicago 

Bankiet Na Cześć Dostojnego Gościa 
w Niedzielę, 24 Kwietnia
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Po Ustąpieniu Wpólnego Wroga
Zgodnie z porozumieniem ogłoszonym przez 

mediatora ONZ Juana Cordoveza, sowieckie 
oddziały wkrótce zaczną wycofywać się z Af
ganistanu. Na polu walki pozostanie 50- 
tysięczna atmia Nadżibullaha i znacznie sil
niejsze oddziały partyzantów, wśród nich aż 17 
grup dążących do przejęcia władzy.

Ogólnie można je podzielić na czetery obozy: 
Ludową Partię Demokratyczną Afganistanu 
(PDPA) w Kabulu; zwolenników byłego króla 
Zahira Shaha, przebywającego na wygnaniu w 
Rzymie; ośmio-partyjną koalicję Rewolucji Is
lamskiej z siedzibą w Iranie i siedmiopartyjną 
koalicję Islamskiej Jedności Afgańskich Mu- 
dżahedinów bazujących w Pakistanie.

PDPA objęła władzę w Kabulu w 1979 roku, 
ustanawiając jednopartyjne państwo, popie
rane przez ZSSR. Od samego początku doszło 
do rozłamu w łonie partyjnym i stałych walk 
między jej dwoma głównymi frakcjami, Par- 
cham i Khalq. Wszystko wskazuje na to, że po 
wycofaniu Sowietów różnice pogłębią się. Mi
mo, że publicznie przywódcy PDPA opowiada
ją się za politycznym pluralizmem i islamem, 
ciągle widziani są jako prosowieccy komuniści.

Były oficer tajnej policji, prez. Nadżibullah, 
który stanął na czele rządu w 1986 roku, jest 
znienawidzony przez muzułmańskich partyzan
tów i uchodźców. Mimo swego programu po
rozumienia narodowego nie jest widziany jako 
człowiek zdolny do wypełnienia misji pokojo
wej, tym bardziej, że posiada zbyt wielu wrogów 
by odegrać wiodącą rolę w Afganistanie, po 
ustąpieniu swych sowieckich opiekunów.

Były król, 73-letni Zahir Shah, który mieszka 
w Rzymie od czasu, gdy został zmuszony do 
abdykacji przez swego kuzyna, Mohammeda 
Daouda po zamachu w 1973 roku, nadal cieszy 
się dużym uznaniem wśród Afgańczyków, w 
tym także uchodźców.

Dość powszechna jest opinia, że posiada sta
tus i wystarczający autorytet by stanąć na czele 
tymczasowego rządu. Uważa się, że Zahir Shah 
gotów jest przyjąć na siebie taką rolę, lecz czeka 
na odpowiedni moment. Były monarcha, przez 
innych traktowany wyłącznie jako symbol mi
nionych czasów, nie cieszy się popularnością 
wśród muzułmańskich fundamentalistów ze 
względu na jego powiązania z Moskwą w la
tach pięćdziesiątych. Sam Zahir Shah Nadżibul- 
cza możliwość współpracy z partią Nadżubul- 
laha.

Ośmio-partyjna koalicja Rewolucji Islam
skiej, aktywna w zdominowanym przez szyic
kich muzułmanów centralnym Afganistanie i 
kierowana przez duchownych, posiada siłę 100 
tysięcy mudżahedinów. Ich przywódcy opo
wiadają się za stworzeniem islamskiego rządu 
na wzór Iranu. Wszelka współpraca między tą 
grupą a marksistami jest nie do pomyślenia. 
Największa i posiadająca najsilniejsze wpływy 
spośród wszystkich grup wchodzących w skład 
tej koalicji jest organizacja Nasr Zahir licząca 
40,000 aktywnych bojowników. Od wielu lat 
kieruje nią rada kleryków i świeckich du
chownych z główną siedzibą w Teheranie.

Duże znaczenie w tej samej koalicji posiada 
także Harekat-e Island, założona w 1979 roku i 
aktywna w 17 prowincjach afgańskich, w tym 
także w Kabulu. Na jej czele stoi ayatollah Mo
hammad Nasser Mohseni, zażarty wróg mar
ksistów.

Trzecim głównym członkiem koalicji Rewo
lucji Islamskiej jest Pasdaran-e Jihad-e Islam, 
która powstała w Iranie w 1980 roku.

Pozostali członkowie koalicji to bazujące w 
Iranie organizacje, wśród nich słynna z ter
rorystycznych akcji, zwłaszcza na terenie Li
banu, partia Hizbollah.

Koalicja Islamskiej Jedności Afganistanu, z 
bazą w Pakistanie jest podzielona na cztery 
grupy preferujące społeczeństwo żyjące na za
sadach islamu i trzy grupy “nacjonalistów” po
siadających silne związki z byłym królem a 
opowiadające się za powrotem do tradycyjnego 
systemu politycznego Afganistanu z okresu 
rządów Zahira Shaha. Wszystkie wyżej wy
mienione grupy utrzymują swe główne siedziby 
w Paszawarze.

Przywódcą całej koalicji jest 38-letni Gul
buddin Hekmatyar, dynamiczny człowiek ok
reślany przez kabulski reżim jako ekstremista 
ze skłonnościami do tyranii.

Hekmatyar stoi na czele fundamentalistów z 
Hezb-i-Islami, założonej w 1968 roku. Właśnie 
jego organizacja jako pierwsza otrzymała 
amerykańską broń do walki z kabulskim rzą
dem i sowieckimi oddziałami. Grupa ta jest 
najbardziej zdyscyplinowana lecz nie cieszy się 
zaufaniem pozostałych członków koalicji. Od
łamem tej samej partii kieruje Mohammad 
Younus Khalis, który zerwał z Hakmatyarem 
już w 1975 roku. W połowie marca Khalis nie
spodziewanie zrezygnował z przywództwa na 
rzecz młodszego od siebie o 30 lat Hekmatyara.

Inna grupa fundamentalistów Ittehad-i- 
Islami, założona w 1981 roku korzysta z po
mocy Arabii Saudyjskiej. Kieruje nią Abdurrab 
Rasul Sayyaf, były profesor, który działał na 
rzecz ruchu islamskiego jeszcze za panowania 
Zahira Shaha. Za swe akcje został uwięziony w
1978 roku a uwolniony 2 lata później. Po wyjś
ciu z więzienia zbiegł do Pakistanu by pomóc w 
organizowaniu ruchu oporu.

Czwartym członkiem koalicji fundamenta
listów jest Jamiat-i-Islami, założona w 1972 
roku i od początku kierowana przez Burhanud- 
dina Rabbani. Organizacja ta jest najsilniej 
reprezentowana w północnej i zachodniej części 
Afganistanu.

Wśród nacjonalistów koalicji na czoło wybija 
się Harakat-i-Inqiblab-i-Islami, która pow
stała w 1978 roku i od tego czasu jest kierowana 
przez byłego parlamentarzystę Mohammada 
Nabi Mohammadi. Ta konserwatywna, reli
gijna partia posiada duże wpływy w połudnjo- 
wozachodnim Afganistanie. Jedna z najwię
kszych liczebnie grup traci znaczenie na rzecz 
lepiej zorganizowanych, radykalnych partii 
otrzymujących pomoc militarną od Pakistanu.

Narodowej partii Jabha-i-Nijat -i- Milli 
(narodowy front wyzwolenia) założonej w 1978 
roku przewodzi Sibghtull Mojadidi, były pro
fesor z rodziny zbliżonej do króla Zahira Shaha. 
Mimo, że militarnie jego partia jest słaba to on 
sam cieszy się dużym autorytetem i uważany 
jest za człowieka o dużych wpływach. Jego dzia
łalność skupia się na kampanii na rzecz pow
rotu króla Shaha do Afganistanu.

Trzecia partia narodowa to Mahaz-i-Milli-i- 
Islami (narodowy front islamski) kierowana od
1979 roku przez prozachodniego członka wpły
wowej afgańskiej rodziny, Dyeda Ahamada 
Gailani, który również cieszy się dużym autory- 
tem wśród uchodźców i dąży do osadzenia na 
czele nowego rządu Zahira Shaha.

Wydaje się zatem, że po wycofaniu sowiec
kich wojsk walka rozegra się w dwóch etapach. 
Najpierw między wszystkimi ugrupowaniami 
partyzanckimi a armią afgańską, później — 
zakładając, że marksistowski rząd Nadżibul
laha mimo zwielokrotnionych ostatnio dostaw 
sowieckiej broni, nie utrzyma się — o władzę w 
Kabulu między poszczególnymi partiami. Lu
dowa Partia Demokratyczna Nadżibullaha ma 
raczej słabe szanse na wyjście zwycięsko z 
walk. Nie bez powodu ZSSR w ramach “po
mocy” wysłał tam aż 115,000 wojsk.

Bez tej siły szanse na wygraną są nikłe, tym 
bardziej, że część żołnierzy z pewnością przej
dzie na stronę partyzantów. Chyba, że rozbu
dowany aparat tajnej policji i stworzona przez 
rząd milicja okaże się silniejsza i bardziej lojal
na wobec swego szefa niż się wydaje. Jatka jest 
nieunikniona. Oddziały lojalne Nadżibullaho- 
wi doskonale wiedzą, że nie mogą liczyć na li
tość muzułmańskich partyzantów, zapowiada
jących bez ogródek walkę na śmierć i życie. 
Dzięki doskonałemu wyposażeniu militarne
mu, pośpiesznie wzmacnianym fortyfikacjom i 
stałym treningom w zakresie stosowania naj
nowocześniejszej broni, wojsko rządowe może 
utrzymać się na powierzchni przez pewien ok
res czasu, by ostatecznie ulec przeważającym 
siłom mudżahedinów, równie dobrze zaopatrzo
nych w broń przez Stany Zjednoczone. Jedyną 
szansą na utrzymanie się obecnego rządu u 
władzy jest wcześniejsze zaognienie już istnie
jących w łonie koalicji opozycyjnej zatargów i 
doprowadzenie do jej rozbicia. To zależy od roz
sądku przywódców mudżahedinów a także 
umiejętności marksistowskich agitatorów.

Wspólny szturm opozycji na wojska rządowe 
i wygrana również nie gwarantują zakończe
nia wojny domowej, chyba, że stałby się cud i

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
sp zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Antyalkoholowe 
Kłopoty Gorbaczowa
Gdy przed trzema laty Gorba

czow doszedł do władzy, jedną z 
pierwszyh jego czynności urzędo
wych była decyzja wydania wojny 
nałogowi pijaństwa w ZSRR. 
Wprowadził on natychmiast prze
pisy ograniczające wyrób, sprzedaż 
i spożycie alkoholu.

Wszystkie napoje wyskokowe jak: 
wina, piwa, wódki, likiery i koniaki 
posiadają własności odurzające i 
stanowią swego rodzaju narkotyk. 
Zmniejszając ich produkcję Gor
baczow łudził się, iż odzwyczai pi
jaków od wódki i jej następstw to 
jest chorób, przestępstw i strat gos
podarczych wywołanych tą plagą.

Szef sowieckiej kompartii pomi
mo dobrych zamiarów jakimi się 
kierował, popełnił zasadniczy błąd; 
usiłował bowiem zwalczyć alkoho
lizm w zbyt szybkim tempie i przy 
pomocy zbyt radykalnych środków. 
A pijaństwo jest chorobą, jest nało
giem, którego nie da się zwalczyć 
ani rozkazem, ani ustawą ani nawet 
karami.

Do odniesienia zwycięstwa nad 
alkoholizmem trzeba dłuższego cza
su, akcji uświadamiającej, per
swazji, argumentacji, dobrego 
przykładu, wychowywania w absty
nencji od wczesnych lat młodości, 
powiedziałbym zmiany psychiki 
sowieckiego człowieka.

Gdy wprowadzono nagle w życie 
antyalkoholowe zarządzenia Gor
baczowa, nałogowcy zaczęli szukać 
zastępczych źródeł wódki. Pow
stały prymitywne, nielegalne “go
rzelnie” samogonu, zaopatrujące 
pijaków w bimber, czasami z fa
talnymi skutkami zdrowotnymi. 
Rząd utracił nie tylko kontrolę nad 
produkcją alkoholi ale co ważniej
sze i poważne dochody z tego źródła.

W ostatnich dwu latach milicja 
wykryła ponad milion tajnych bim- 
browni w których pędzono zastęp
czy trunek Nie było innego wyjścia 
jak zatrąbić na odwrót. Godziny 
otwarcia sklepów z alkoholami zo
stały przedłużone. W Leningradzie 
uruchomiono na nowo ponad sto 
punktów sprzedaży wódki. Wyrabia 
się obecnie więcej win i piwa o 
zmniejszonej zawartości alkoholi. 
Środki masowego przekazu zaczęły 
akcję uświadamiania obywateli o 
złych skutkach pijaństwa.

Czy odniesie ona jakiś pozytywny 
skutek, trudno na razie przewi
dzieć. Wódka stanowi część życia w 
Sowietach. Jest nie tylko nałogiem 
ale i częścią tradycji. Pije się w 
smutku i radości, by się ogrzać i 
ochłodzić, na weselu i na pogrzebie, 
przy powitaniu i pożegnaniu, cała 
rzeczywistość sowiecka przesiąkła 
alkoholem. Tego nałogu nie da się 
łatwo wytępić.

Wnet

Tendencja
“KOS” nr. 3/133 7.2.1988, 32 pol

skie wydawnictwa katolickie dys
ponują ilością papieru równą poło
wie tego, co uzyskuje oficyna 
państwowa typu na przykład Pań
stwowego Instytutu Wydawnicze
go. Obok nikłych przydziałów pa
pieru stosowane są przez władze 
PRL inne środki hamujące działal
ność edytorską Kościoła. Należy do 
nich rygorystyczna cenzura (liczba 
ingerencji jest niezwykle duża) oraz 
coraz częściej zdarzające się cofa
nie zwolnień z cła darowanych z za
granicy maszyn poligraficznych 
(urządzenia dla nowych drukarni 
kościelnych pochodzą głównie z 
darów Kościoła na Zachodzie).

O kolejnej barierze mówił nie
dawno publiczne jeden z biskupów 
polskich: “Napotykamy na różnice 
w rozumieniu koncepcji udziału 
Kościoła w kulturze narodowej 
między nami z państwowymi czyn
nikami planującymi, które wykazu
ją tendencje do ograniczania naszej 
działalności wydawniczej do tema^ 
tyki ściśle religijnej, powiedziałbym 
“zakrystyjnej” — z czym nie może
my się zgodzić”.

Morawiecki i Inni Działacze 
“Solidarności Walczącej” 

Informacje Komitetu Na Rzecz 
Obrony Kornela Morawieckiego

Poniżej podajemy dwie kolejne 
informacje Komitetu na rzecz uwol
nienia Kornela Morawieckiego 
(Committee for the Reałease of 
Kornel Morawiecki), z siedzibą w 
Washingtonie i Nowym Yorku.

Komitet zajmował się od począt
ku również przypadkiem Hanny 
Łukowskiej-Karniej, aresztowanej 
wraz z Morawieckim:

29 marzec, 1988
Po upływie ponad czterech mie

sięcy od aresztowania, Kornelowi 
Morawieckiemu pozwolona na zo
baczenie się z rodziną. Widzenie 
odbyło się w Warszawie w dniu 29 
marca br.

Przez szkalną ścianę widziały się 
z nim i rozmawiały prżez wewnę
trzny telefon, żona Jadwiga i córka, 
Anna. Widzenie w obecności funk
cjonariuszy MSW trwało pół go
dziny i było podsłuchiwane. W roz
mowach kiedy rozmowa była wed
ług funkcjonariuszy dwuznaczna 
grożono jej przerwaniem.

Podczas widzenia Morawiecki 
powiedział, że nie dostał żadnej pa
czki mimo, że naczelnik aresztu 
śledczego przyjął dwie od rodziny. 
Wysłany przez przewodniczącego 
“Solidarności Walczącej” w poło
wie marca talon na paczkę został 
doręczony do jego siostry 5 kwietnia 
dwa dni po upływie terminu waż
ności.

Tuż po widzeniu Jadwiga Mora- 
wiecka oświadczyła, że jej mąż jest 
bardzo szczupły i blady, ale uś
miechnięty i jak zwykle bardzo nie
zależny. Pytał o bliskich i zna
jomych.

Na koniec półgodzinnej rozmowy 
Kornel Morawiecki potwierdził

Azylanci 1987
W ubiegłym roku wedle danych 

zachodnioniemieckiego ministers
twa spraw wewnętrznych przybyło 
57.379 osób ubiegających się o azyl. 
Aż o 40 tysięcy mniej niż rok wcześ
niej. Najliczniejszą grupę ponownie 
stanowili Polacy — 15.194 osoby, 
czyli 25 proc, wszystkich azylantów. 
Turków było 11.426, Persów 6.538, 
Cejlończyków 2.285, Pakistańczy
ków 1.592, Afgańczyków 1.586, mie
szkańców CSRS 1.516.

Mimo spadku liczby azylantów 
niemal o połowę, federalny mini
ster spraw wewnętrznych Fried
rich Zimmermann komentując da
ne stwierdził,że napływ osób poszu
kujących azylu jest niepokojąco 
duży i że należy poszukać sposobów 
przeciwdziałania, przede wszystkim 
w zmianie prawa o cudzoziemcach, 
oraz w praktyce związanej z depor
tacją osób którym azylu odmówio
no.

Wypowiedź Zimmermanna wy
wołała liczne głosy protestu. SPD 
wezwała rząd do niezwłocznego og
łoszenia projektów planowanych 
zmian w prawie o cudzoziemcach. 
Zieloni nazwali wypowiedź Zim
mermanna znakiem reakcyjnej po
lityki azylowej rządu. Zastępca 
przewodniczącego FDP nawiasem 
mówiąc minister spraw wewnętrz
nych w rządzie Schmidta — Baum 
przedstawił ze swej strony pakiet 
bardzo liberalnych propozycji, wed
le których każdy cudzoziemiec 
przebywający przez 5 lat na terenie 
RFN otrzymywałby prawo stałego 
pobytu, po ośmiu latach zaś otrzy
mywałby uprawnienia do dalszego 
pobytu z mocy prawa, to znaczy bez 
postępowania administracyjnego. 
Ułatwieniu miałoby ulec uzyskiwa
nie obywatelstwa niemieckiego, 
zbędne stałoby się ubieganie o pra
wo pracy, zaś deportacja zasadni
czo niemożliwa.

Projekt przewiduje też dopusz
czanie podwójnego obywatelstwa w 
przypadku, gdy kraj pochodzenia 
odmawia zwolnienia z niego. W do
kumencie jest też mową o udziale 
cudzoziemców w życiu politycznym 
RFN, o tworzeniu w gminach ciał 
doradczych, złożonych z mieszka
jących na ich terenach cudzoziem
ców, wreszcie o dopuszczeniu cu
dzoziemców do udziału w wyborach 
komunalnych i wyborach do Par
lamentu Europejskiego.

wiarę w słuszność i zwycięstwo sp
rawy, której służył przez cały czas 
ukrywania się.

Powiedział: “teraz już wiem, my 
zwyciężymy bo nasza jest praw
da, bo nasza jest racja, oni jej nie 
mają, przegrają bo są w błędzie”.

9 kwiecień, 1988
W dniu dzisiejszym o godz. 9:20 

rano opuściła wrocławskie więzie
nie aresztowana wraz z przewodni
czącym “Solidarności Walcząej”, 
Hanna Łukowska-Kamiej.

Łukowska została aresztowana 9 
listopada ubiegłego roku a 9 stycz
nia skazana przez kolegium na 3 
miesiące aresztu za posiadanie kli
szy z kopią numeru pisma “Soli
darność Walcząca”.

W dniu 31 marca prokuratura 
umorzyła śledztwo prowadzone 
przeciwko niej od roku 1984 w spra
wie “działań zmierzających do wy
wołania niepokojów”, obejmując ją 
ustawą amnestacyjną z dnia 17 lip- 
ca 1986, zaś dochodzenie w spawie 
przywłaszczenia sobie dowodu oso
bistego umorzona z braku dowodów 
winy.

Po wyjściu z więzienia Łukowska- 
Karniej stwierdziła, że traktowano 
ją tak jak pozostałe więźniarki. Po
nadto nadmieniła, że w więzieniu 
otrzymywała bardzo dużą ilość 
listów i kartek, w tym kartki “Soli
darności” i dodała, że bardzo jej 
one wszystkie pomogły.

Łukowska stwierdziła także, że 
była bardzo ciepło traktowana przez 
więźniarki kryminalne, które wypy
tywały ją o to, czy istnieje jeszcze 
“Solidarność”.

Ponadto H. Łukowska-Karniej 
zaapelowała o podejmowanie dzia
łań na rzecz pozostałych więźniów 
politycznych stwierdzając, że jej 
wyjście z więzienia nie może być 
dla niej radością, skoro za kratami 
pozostaje jeszcze tak dużo osób.

W numerze weekendowym, z dnia 
8-9 kwietnia podawaliśmy również 
wiadomości, jakie uzyskał “Dzien
nik Polski” od delegowanej do kie
rowania strukturą organizacyjną 
“Solidarności Walcząej” na Zacho
dzie, Ewy Kubasiewicz.

Dotyczyły one głównie, Andrzeja 
Kołodzieja, który — po aresztowa
niu Kornela Morawieckiego — objął 
kierownictwo “Solidarności Walczą
cej”.

Kołodzieja ujęto pod koniec sty
cznia tego roku i postawiono w stan 
oskarżenia pod tymi samymi, ab
surdalnymi zarzutami “kryminal
nymi” co Morawieckiego: przemy
tu i terroryzmu.

Ewa Kubasiewicz oświadczyła, 
że Kołodziej zotał w czasie swojego 
pobytu na Rakowieckiej już dwuk
rotnie dotkliwie pobity, i że w jego 
obronie konieczne jest podjęcie na
tychmiastowej akcji, zanim dojdzie 
do targedii.

Samokrytyka 
Władz

Pekin (Reuter) — Jeden z głów
nych dzienników chińskich zamieś
cił sprawozdanie z posiedzenia Ra
dy miejskiej Szanghaju. Stojący na 
czele władz miasta, Jiang Zemin 
oraz 3 jego zastępcy dokonali bar
dzo krytycznej oceny własnej dzia
łalności w ostatnim okresie czasu, 
szczególnie podkreślając występu
jące zaniedbania w działalności 
miejskiej służby zdrowia.

Gazeta zauważa, że ojcowie mia
sta przyjęli na siebie bezpośrednią 
odpowiedzialność za gwałtownie 
szerzącą się epidemię żółtaczki. Na 
chorobę tę — wg oficjalnych chiń
skich danych — zmarło w Szangha- 
już 11 osób, a aż 290 tys. miesz
kańców miata uległo zakażeniu. In
formacje przekazywane przez ko
respondentów zachodnich mówią o 
znacznie większej ilości ofiar śmier
telnych i ogólnej liczbie chorych.

Kilku urzędników, spełniających 
bardzo odpowiedzialne zadania w 
administracji miejskiej, zostało 
ukaranych za zaniedbywanie swych 
obowiązków zawodowych, co było 
pośrednią przyczyną katastrofy 
promu, w której zginęło 11 osób.

przywódcy organizacji muzułmanów szyickich, 
sunnickich i narodowych doszliby do porozu
mienia i wspólnie podjęli trud odbudowy znisz
czonej ojczyzny, bez względu na różnice religij
ne i polityczne.

To wydaje się raczej niemożliwe, zwłaszcza, 
że państwa goszczące uchodźców nie zrezygnu
ją z prób rozciągnięcia swych wpływów w Af
ganistanie. Takiej bezinteresownej wspania

łomyślności nie można również spodziewać się 
ani od Moskwy ani od Waszyngtonu. Należy 
pamiętać, że przed wkroczeniem sowieckich 
wojsk w kraju tym ciągle wrzało. Różne ugru
powania walczyły ze sobą od lat. Sowieci stali 
się ich wpólnym wrogiem. Jest rzeczą niezwy
kle wątpliwą, by po usunięciu go zapomniano o 
starych zatargach, znaczących historię Afga
nistanu od dnia jego powstania.
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WISŁA — PUMA
W PIĄ TEK, 22 KWIETNIA

W tym meczu ligowym Wisła jest 
gospodarzem. Dla wygody polskiej 
publiczności spotkanie będzie roze
grane na stadionie w Hanson Parku 
w piątek, 22 kwietnia o godz. 7:30 
wieczorem. Przeciwnik Wisły, połu
dniowo-amerykańska drużyna Pu
ma należy do trudnych ze względu 
na szybkość i kondycję graczy. To 
jest zespół,który może grać “cały 
dzień” i nie widać po nim zmęcze
nia.

Mecz będzie ciekawy, jako że oba 
zespoły muszą się przestawić z gry 
w hali krytej na grę na zielonej mu
rawie. Większe boisko, dłuższy mecz
— wymagają innej strategii i inne
go gospodarowania siłami.

Wisła jako zeszłoroczny mistrz 
National Soccer League grać bę
dzie z pewnym obciążeniem. Tym
czasem przeciwnik nie zwraca uwa
gi na to, co było, ale raczej na to, co 
jest dzisiaj. Dlatego początek sezo
nu zapowiada się ciekawie.

Kierownictwo Wisły zaprasza na 
piątek, 22 kwietnia do Hanson Par
ku Stadium, wieczorem.

☆ ☆ ☆
NA CZELE AZS / CRACOVIA
Zakończyła się druga runda roz

grywek I ligi piłki ręcznej kobiet. W 
zaległych meczach uzyskano na
stępujące rezultaty: AKS Chorzów
— Start Gdańsk 22:22, Cracovia — 
Pogoń Szczecin 33:26, AKS — Pogoń 
28:26, Cracovia — Start 23:22.

W tabeli prowadzą AKS i Craco
via po 28 pkt.

☆ ☆ ☆
POGOŃ PRZED WYBRZEŻEM

Po rozegraniu dwóch turniejów I 
ligi ręcznej mężczyzn o miejsca 
1—8 na czele rozgrywek znajdują 
się piłkarze Pogoni Zabrze — 35 pkt. 
przed Wybrzeżem Gdańsk - 33 pkt. 
i Anilaną Łódź — 31 pkt.

■A ☆ ☆
POLONIA BYTOM /...

DŁUGA PRZERWA
Po emocjach w Calgary hokeiści 

wrócili do rodzimych hal. Dobra 
gra w Kanadzie sprawiła, że rów
nież na polskich taflach lodowych 
zrobiło się interesująco, aczkolwiek 
pewnie zwyciężają w rozgrywkach 
ekstraklasy faworyci.

Zdecydowany lider, zmierzający 
do tytułu mistrzowskiego, Polonia 
Bytom bez problemu pokonała Sto
czniowca Gdańsk 7:2. W pozosta
łych meczach Zagłębie Sosnowiec 
pokonało Naprzód Janów 3:2, a 
Podhale Nowy Targ przegrało z 
GKS Tychy 6:7.

W grupie outsiderów Unia Oświę
cim pokonała ŁKS Łódź 9:2, a GKS 
Katowice Cracovię 8:4.

W tabeli pewnie prowadzi Polo
nia, która wyprzedzała drugą dru
żynę GKS Tychy wielką różnicą 
punktów.

☆ ☆ ☆
CHMARA SKACZE 

CORAZ WYŻEJ
Pięknym sukcesem Mirosława 

Chmary zakończył się halowy kon
kurs skoku o tyczce w Grenoble. Po
lak z bardzo dobrym rezultatem 
5,80 m zajął pierwsze miejsce i 
wyprzedził Francuza Philippe Col- 
leta — 5,80. Trzeci był Kory Tarpa- 
ning 5,75.

☆ ☆ ☆

MISTRZOSTWA ŚWIATA 
JUNIORÓW W SZERMIERCE

W amerykańskiej miejscowości 
South Bend, Ind. zakończyły się 
ostatnio mistrzostwa świata w 
szermierce. W ostatniej broni — 
szpadzie reprezentant Polski Ce
zary Siess zajął ósmą lokatę 
przegrywając w finale z Olivierem 
Jaquetem (Szwajcaria) 6:10.

Inny szpadzista polski Andrzej 
Jantas uplasował się na 38 miejscu.

Tytuł mistrzowski obronił Paweł 
Kołobnikow (ZSSR) wygrywając w 
finałowym pojedynku z Mario Bo- 
visem (Włochy) 10:6. Trzecie miej
sce zajął OlegSkorobogatow (ZSSR) 
po zwycięstwie 10:8 nad Jaquetem. 

☆ ☆ ☆
"PŁ4 Y-OFF EKSTRAKLASY 

HOKEJA NA LODZIE
Ostatnio odbyły się rewanżowe 

mecze pierwszej rundy “play-off” 
rozgrywek ekstraklasy hokeja na 
lodzie. Walczyły zespoły ubiegające 
się o awans do czołowej czwórki. 
Oto wyniki: Unia Oświęcim — Po
lonia Bytom 2:7 (1:3, 0:2, 1:2), 
pierwszy mecz 12:2 dla Polonii, 
awans Polonia; GKS Katowice — 
GKS Tychy 6:2 (3:0,2:0,1:2), pier
wszy mecz 4:0 dla Tych, o awansie 
zadecydują następne mecze.

Stoczniowiec Gdańsk — Naprzód 
Janów 1:10 (0:1,0:3,1:6), pierwszy

mecz 5:2 dla Naprzodu — awans 
Naprzód. Podhale Nowy Targ — 
Zagłębie 3:3 (0:0,1:3,2:0) — karne 
1:2. Pierwszy mecz 4:2 dla Zagłę
bia, awans Zagłębie.

☆ ☆ ☆
DOBRA PASA KOLARZY

Świetnie spisali się na drugim 
etapie kolarskiego wyścigu dookoła 
Dolnej Saksonii reprezentanci Pol
ki. Na trasie w Nienburg do Muen
ster liczącej 171,4 km najszybszy 
okazał się Zbigniew Spruch 3; 55:46, 
który po skutecznym finiszu wyp
rzedził Wernera Millera (NRF) 
oraz drugie Polaka — Jacka Body- 
ka.

Po dwóch etapach liderem jest 
nadal Steffen Blochwitz z Niemiec 
Wschodnich — 6; 32:28, wyprzedza
jąc Zenona Jaskułę oraz również o 
12 sek. Dirka Meiera (NRD).

■A ☆ ☆
33-LETN! JÓZEF ŁUSZCZEK 

NADAL W FORMIE
33-letni Józef Łuszczek był naj

lepszym biegaczem 43 Memoriału 
Bronisława Czecha i Heleny Maru
sarzówny. Po wygraniu 30 km zwy
ciężył młodszych rywali także na 
dystansie 15 km.

Wśród kobiet Michalina Maciu- 
szek także wygrała dwa biegi. Naj
pierw na 10, a potem na 5 km. Nie 
udał się występ olimpijczykowi z 
Calgary — Tadeuszowi Bafii. Zajął 
w kombinacji norweskiej 3 miejsce, 
przegrywając ze Stanisławem Ustup- 
skim i Vladimirem Repką (Cze
chosłowacja).

Lepiej od Bafii spisał się Piotr Fi- 
jas, ale i on nie pokazał olimpijskiej 
formy. W pierwszym dniu zawodów 
zdobył na Dużej Krokwi tytuł mis
trza Polski z notą 189,7 (107 i 105,5) 
wyprzedzając Jana Kowala — 182,2 
(101,5 i 106.

Niczym Fortuna w Sapporo (Ja
ponia) skoczył w pierwszej próbie 
Czechosłowak Vasko. Osiągnął on 
aż 121 m, ale w II próbie nie wy
trzymał nerwowo, skoczył tylko 89,5 
m.

W drugim dniu zawodów (nie
dziela) przy silnym wietrze skaka
no na Dużej Krokwi daleko. Ale tym 
razem lepiej od Fijasa spisywał się 
Zbigniew Klimowski. Za skoki 119 i 
114 m uzyskał on notę 228,6 pkt. No
ta Fijasa 218,5 (105 i 119). Jan Kowal 
zajął dopiero 3 miejsce, wyprze
dzili go trzej reprezentanci Cze
chosłowacji.

☆ ☆ ☆
HOLANDIA—PORTUGALIA 0:0

W Zwolle rozegranyn został eli
minacyjny mecz piłkarskiego tur
nieju olimpijskiego grupy “B” 
strefy europejskiej, w którym Ho
landia zremisowała z Portugalią 
0:0.

W tej grupie grają jeszcze Wło
chy, Wschodnie Niemcy i Islandia.

☆ ☆ ☆
JOHNSON POLUBIŁ EUROPĘ

Fenomenalny sprinter kanadyj
ski Ben Johnson zamierza rozpo
cząć sezon na otwartych stadionach 
udziałem pod koniec maja w mityn
gu w Hiszpanii. Do igrzysk olimpij
skich w Seulu Kanadyjczyk planuje 
starty w Europie, gdzie organizato
rzy zawodów lekkoatletycznych są 
o wiele hojniejsi dla gwiazd niż ci za 
oceanem.

☆ AA
45 REKORD GRETZKY'EGO

45 rekord w rozgrywkach za
wodowej ligi hokejowej NHL usta
nowił 27-letni napastnik Edmonton 
Oilers, Wayne Gretzky. Zaliczono 
mu ostatnio 1050 asystę, dzięki 
czemu o jeden punkt wyprzedził w 
tabeli wszechczasów legendarnego 
Gordi Howe’a. Gretzky jednak zali
czył 1050 asystę w ciągu 9 lat i w 681 
meczach. Home potrzebował na
tomiast 25 lat i 1767 meczów.

A A A
OBURZENI ANGLICY

Ze zdziwieniem i oburzeniem przy
jęto w Anglii informację, że Irlan
dzka Federacja Piłkarska otrzy
mała do dyspozycji więcej kart 
wstępu na finałowe mecze mis
trzostw Europy w Niemczech Za
chodnich niż Anglicy.

W UEFA dziwią się z kolei reakcji 
Anglików. Od czasów Heysel an
gielscy kibice nie są mile widziani 
na żadnym europejskim stadionie.

A A A
REMIS ANGLII Z IZRAELEM
Piłkarze reprezentacji Anglii pod 

wodzą trenera Bobby Robsona zre
misowali 0:0 z Izraelem w Tel Avi- 
wie. Mecz został rozegrany na 
grząskim boisku. Goście grali os
trożnie obawiając się kontuzji. 
Przypominamy, że niedawno Pol
ska wygrała z reprezentacją Izrae
la 3:1.

SAN SALVADOR — W Salvadorze odbyły się wybory depu- 
townych oraz burmistrzów. Na zdjęciu, pod silną eskortą woj
ska ciężarówki rozwożą kartki wyborcze. (Reuter)

"Tydzień Prawa"w Chicago
Tydzień od 30 kwietnia do 7 maja 

to tzw. Law Week (Tydzień Prawa). 
Na ten okres młodzi prawnicy z 
Chicago zgrupowani w Young Law
yers Section (YLS) of the Chicago 
Bar Association (CBA) czyli w sek
cji młodych prawników przy stowa
rzyszeniu chicagoskich adwokatów, 
w ścisłej współpracy z innymi lo
kalnymi grupami jak np. Advoca
tes Society, Asian American Bar 
Association of Greater Chicago 
Area, Cook County Bar Association, 
Decalogue Society i Latin Ameri
can Bar Association, przygotowali 
program, który dostarczy szero
kich możliwości — zarówno miesz
kańcom miasta jak i okolic — sko
rzystania z bezpłatnych, fachowych 
informacji i porad prawnych, udzie
lanych przez wolontariuszy: adwo
katów i prawników.

1 maja po raz 31 będzie obcho
dzony w całych Stanach tzw. Law 
Day — Dzień Prawa. Z tej okazji 
również chicagoscy młodzi praw
nicy będą się starali dotrzeć do naj
rozmaitszych społeczności i grup 
naszego miasta z programami pro
pagującymi kulturę prawną, dosto
sowanymi do specyficznych potrzeb- 
tych środowisk.

30 kwietnia od 9-ej rano do 3-ciej 
po południu, mieszkańcy Chicago i 
przedmieść będą mogli zwracać się 
telefonicznie z pytaniami natury 
prawnej do adwokatów obsługu
jących tzw, CBA’s Call—A—LA- 
WER Program, pod nr. 332-1111. 
Program ten jest współorganizo
wany przez The Illionois Bar Asso
ciation jako część stanowych ob
chodów Dnia Prawa.

W poniedziałek, 2 maja w połud
nie odbędzie się — pod auspicjami 
Chiccago Office of Fine Arts — kon
cert w Daley Civic Center Pavilion, 
Z udziałem 40-osobowej orkiestry 
symfonicznej, złożonej z prawni
ków i sędziów (CBA Symphony). 
Przewidziane jest również ogłosze
nie dorocznej nagrody za rok 1988 — 
YLS Liberty Bell Award. Jest to 
nagroda przyznawana nie — praw
nikowi za wzorową pracę społeczną 
(wykonywaną honorowo), która przy
czyniła się do spopularyzowania 
ideałów prawa i sprawiedliwości.

W czasie Tygodnia Prawa, przy 
współpracy organizacji społecz
nych poszczególnych środowisk, bę
dą zorganizowane tzw. Law Fairs 
(“Targi Prawne”) w różnych oś
rodkach.

M. in. 5 maja o godz. 6:30 wieczo
rem w Centrum Kopernikowskim 
(Copernicus Cultural and Civic Cen
ter) , 5216 W. Lawrence Avenue, bę
dzie można zadać pytania dotyczą
ce praktyki prawnej w bardzo sze
rokim zakresie jak np: stosunki 
między lokatorem a gospodarzem 
(tenant /landlord), wynagrodzenia 
i odszkodowania z tytułu pracy, 
rozwody, ubieganie się o zasiłki so
cjalne i zapomogi, sporządzenie te
stamentu i plany majątkowe, pra
wo imigracyjne, co robić w przy
padku aresztownia lub gdy się pad- 
'ttie ofiarą przestępstwa itp.

Grupa współorganizujących “Tar
gi” adwokatów (z Advocates So
ciety) może być niezawodnym źród
łem informacji prawnych dla pol
skich imigrantów na temat zmian 
prawa imigracyjnego.

Polskie Programy 
Ze Stacji 

WPNA 
Podziałka 

1490 AM
Programy codzienne: 

od poniedziałku do piątku 
Rano:
12:00 — 3:00 — “Trzecia Zmiana 

Program słowno muzyczny 
3:00 — 5:00 — Program ZNP 

z Urszulą Michałowską***

Po Poł.:
2:00 — 3:30 — Program ZNP — prowadzi 

Urszula Michałowska.
3:30 — 4:00 — Program Urszuli Michałowskiej

Wieczór:
6:00 — 6:15 — Najnowsze wiadomości opr. przez 

zespół “Dziennika Związkowego” 
6:15 — 8:00 — “Nocny Pan” — Jarek Obrecki 

program muzyczny.
8:00 — 9:00 — “Pryzmat” ze Stanisławem

Kędzia (czwartki) 
9:00 — 10:00 — “Program na serio”

(od poniedziałku do czwartku) 
Program Urszuli Michałowskiej 

10:00 — 11:00 — “Sezam” Magazyn Kulturalny 
prowadzi Wojciech Wierzewski. 
(poniedziałki i środy).
“Przymat” S. Kędzia (wtorki). 
Koncert życzeń (czwartki).

10:00 — 11:00 — w piątki — “Program na serio” 
11:00 — 12:00 — “Nocny Pan” — Jarek Obrecki

— program muzyczny.
***oznaczają powtórzenie poprzednio 

nagranego programu

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyj ny ch
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

AMERICAN
WOMENS 

WU MEDICZL
CENTER

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki
MÓWIĄ PO POLSKU

■ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE
■ Próby ciążowe
■ Lokalne i dożylne znieczulenie
■ Nowoczesne leczenie nadżerek
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE. 
772-7726

2474 Dempster 296-9330
Od poniedziałku do soboty

8 rano-5 po południu

r BIURA PRAWNE 
JOHN’A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest

726-3753

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

ALBANY
Medical-Surgical 

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

ADWOKAT D. GILNA
BYŁY ASYSTENT PROKURATORA STANOWEGO

• Amnestia • Sprawy Imigracyjne • Jazda w stanie nietrzeźwym • 
Odszkodowania • Uszkodzenie cielesne • Sprawy Kryminalne • Kup
no — sprzedaż interesów i nieruchomości • Sprawy związane z nie
porozumieniami między Kupującymi samochód a dealerem.

• Rozwód w U.S.A. $400 (łącznie z kosztami s|ądowymi)
• Legalizacja rozwodu w Polsce $200

• Z udziałem byłego sędziego z Polski w sprawach rodzinnych, spadko
wych, nabycia i zbycia nieruchomości, mieszkań i innych posiadłości 
majątkowych—w Polsce. „„„

622-8610 698-1776
Tel.: 825-3184 (Tylko w Soboty od 9 do 12 w Południe)

5642 W. DIVERSEY AVE. MÓWIMY PO POLSKU

PEKAO przekazuje też dolary 
z kont w Banku PKO w Polsce do 
włatcicleli kont przebywających 

k w U.S.A. ,

NAJWYGODNIEJSZE DO PRZEKAZANIA!

NAJCHĘTNIEJ W POLSCE PRZYJMOWANE!

DOLARY

Ul TRADING CORPORATION

Przekazuje na zlecenia z USA

DOLARY
NA KONTA

W POLSKICH BANKACH

Informacji udzielają I zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdziesty Rok w Służbie Polonii
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10018 Teł. (212) 584-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 80801 Tai. (312) 782-3833

AMERYKAŃSKA 
POMOC ZAGRANICZNA POLSCE

AMERICAN RELIEF ABROAD
Rzetelna, niezawodna, jedyna bezkonkurencyjna firma 

wysyłkowa będąca w służbie Polonii i Rodaków w Polsce
7115 WESTOVER 

INDUSTRIAL AIR PARK 
CHICOPEE, MA 01102 

(413) 593-5726
Przedstawiciele:

ALMA TRAVEL BUREAU INC. 
1282 N. Milwaukee Ave. tel. 252-0661-2-3 
2946 N. Milwaukee Ave. tel/278-5188

PROGRESSIVE TRAVEL AGENCY
5752 S. Pulaski Rd. tel. 581-1200
5538 W. Belmont Ave. tel. 736-5522

AMERPOL TRAVEL SERVICE 
4722 W. Belmont Ave. tel. 545-3443 

EUROPE TRAVEL BUREAU INC. 
5356 W. Belmont Ave. tel. 282-7744 
HOLIDAY INTERNATIONAL TRAVEL 
6259 N. Milwaukee Ave. tel. 763-8850 

INTERCONTINENTAL TRAVEL 
3002 A. N. Milwaukee tel. 772-8010 
5047 S. Ashland 254-3545 lub 927-2324 

5716 S. Pulaski Rd.

PRUSEK TRAVEL
2890 N. Milwaukee Ave. tel. 276-6174 

TRAVEL CENTER INC.
7321 Waukegan Rd., Niles, IL 60648 

tel. 647-6888
LET’S GO TRAVEL

5100 S. Archer Ave. tel.: 581-0800 
SUNRISE TRAVEL & TOURS INC. 

6219 N. Milwaukee Ave.
tel. 763-7525
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Atak USA
Na Irańskie Platformy

(Dokończenie ze str. 1) 

otworzyły ogień na platformy Sirri i 
Sassan, leżące w południowej części 
Zatoki Perskiej. Wcześniej irańskie
mu personelowi wydano ostrzeże
nie by dać im czas na ewakuację. 
Dotychczas nie nadeszły żadne in
formacje o stratach w ludziach, ani 
po stronie amerykańskiej, ani wśród 
Irańczyków. Irańskie platformy za
zwyczaj są obsługiwane przez żoł
nierzy z tzw. oddziałów rewolucyj
nych gwardzistów. Dodatkowo służą 
one, jako ważne punkty strategicz
ne.

Używane są przez irańską armię 
w charakterze stacji przekaźniko
wych. Tu też prowadzi się obserwa
cję i kontrolę ruchu na Zatoce.

Już w piątek prez. Reagan spotkał 
się ze swymi doradcami do spraw 
bezpieczeństwa, by przedyskutować 
opcje militarnej odpowiedzi na 
akcję Irańczyków. Ostateczną de
cyzję, po spotkaniach z sekr. stanu 
G. Shultzem, sekr. obrony F. Car- 
luccim, doradcą do spraw obrony 
narodowej Colinem Powellem i 
przewodniczącym połączonych sze
fów sztabu, adm. Williamem Crowe, 
prez. Reagan podjął w niedzielę wie
czorem. Przed ogłoszeniem jej Pre
zydent spotkał się również z przy
wódcami Kongresu: marszałkiem 
Izby Jimem Wrightem: przywódcą 
senackich demokratów Robertem 
Byrdem; przywódcą republikanów 
w Senacie Bobem Dołem; przywód
cą demokratów izbowych Tho
masem Foley i przywódcą izbowych 
republikanów Robertem Michelem.

Wkrótce po podjęciu tej decyzji 
Fitzwater wyjaśnił reporterom, iż 
Stany Zjednoczone wielokrotnie in
formowały Iran, że nie chcą mili
tarnej konfrontacji, lecz zareagują 
w obronie własnych interesów prze
ciwko nie sprowokowanym atakom. 
Ostrzeliwanie irańskich platform 
jest właśnie taką odpowiedzią.

Krótko po akcji marynarki USA 
dotarła wiadomość o akcji odweto- rTn 

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy* 1 tę smutną wia
domość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

GOSPODYNIZZAMIESZKANIEM
Musi mówić trochę po angi ?lsku. 

Własne prywatne mieszkanie. 
Podczas tygodnia poniedzy
1 p.m.-5 p.m. Proszę dzw.

327-6165
Pytać o Pana Bottalla

Maria Sawicka 
(z domu Krawczyńska) 

(żona śp. Czesława) 
po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 16-go kwiet
nia, 1988 roku, o godzinie 5:20 po 
południu, w starszym wieku.

Odwiedzenie zwłok dziś i we 
wtorek od godziny 2-ej po południu 
do godziny 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 20-go kwietnia, o godzinie 
8:30 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła św. Trójcy, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na parce
lę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Stefan, Jan, Alicja i Józef, dzie
ci; Janina, Genowefa i Anna, sy
nowe; Józef Jakubiec, zięć; wnuki 
i prawnuczęta; wraz z całą ro
dziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Zakład Pogrzebowy 
B. F. Malec i Synowie
Tel. 774-4100

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańsza matka, 
babcia nasza i prababcia moja, śp.

Aniela Szybkowska 
(z domu Rabich) 

(żona śp. Walentego, teściowa 
śp. Stanisława Piłat) 

po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 17-go kwiet
nia, 1988 roku, w starszym wieku.

Odwiedzenie zwłok dziś od go
dziny 4-ej po południu do godziny 
9:30 wieczorem, a we wtorek od 
godziny 10-ej rano do godziny 9:30 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 20-go kwietnia, o godzinie 
10:00 rano, z zakładu pogrzebowe
go pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła św. Trójcy, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na parce
lę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Janina, Mieczysław i Jan, dzie
ci; Anna i Anna, synowe; wnuki, 
prawnuczka oraz rodzina w Pols
ce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Zakład Pogrzebowy 
B. F. Malec i Synowie 
Tel. 774-4100

wej marynarki irańskiej. Irański 
okręt ostrzelał brytyjską barkę do
stawczą i platformę wiertniczą, na
leżącą do amerykańskiej firmy 
Crescent Petroleum Co., a uloko
waną na obszarze Mubarak, włas
ności Sharjan w Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich.

Ogień irańskiej jednostki został 
wstrzymany przez amerykański 
okręt. W chwili obecnej nadchodzą 
informacje o przejęciu kontroli nad 
sytuacją przez Amerykanów.

Tymczasem irańskie stacje ra
diowe podały wiadomość o ataku 
Stanów Zjednoczonych na teryto
rium Iranu. Tamtejszy rząd po raz 
pierwszy oskarżył USA o bezpo
średni udział w walkach na froncie 
iracko-irańskim. Oświadczenie 
Gwardii Rewolucyjnej wzywa 
wszystkich Irańczyków z doświad
czeniem wojskowym do natychmia
stowego zgłaszania się do walki w 
“obronie islamu” i przeciw “ame
rykańskim kryminalistom.”

W oświadczeniu tym znalazły się 
również informacje o zajęciu irań
skich platform przez Amerykanów.

Bomba Na 
Plantacji Aquino

Manila. (Reuter) — Przedstawi
ciel armii filipińskiej, generał bry
gady Cesar Nazareno, oświadczył, 
że kilka dni temu na należącą do 
rodziny prezydenta Filipin Corazon 
Aquino plantację cukru spadła ćwi
czebna bomba amerykańska.

Generał stwierdził, iż zrzucona 
ona została przez jeden z trzech od
rzutowców amerykańskich, które 
najprawdopodobniej należą do ba
zy wojskowej “Clark.” Licząca 15 
tysięcy akrów Hacienda Luisita by
ła częściowo pokryta białym i nie
bieskim dymem wydobywającym 
się z treningowej bomby.

Rzecznik amerykańskiej bazy 
wojskowej “Clark” kategorycznie 
zaprzeczył oświadczeniu reprezen
tanta filipińskich sił zbrojnych.

Dowództwo jednostki lotniczej 
“Clark” udowodniło, że przez kil
kanaście ostatnich dni pas startowy 
tej bazy znajduje się w remoncie i 
w związku z tym nie istnieje możli
wość startu ani lądowania żadnych 
amerykańskich bombowców lub 
myśliwców.

W ubiegłym tygodniu Washington 
wystosował oficjalne przeprosiny 
pod adresem prezydenta Filipin za 
zbytnie zbliżenie się w czasie ćwi
czebnego lotu amerykańskiego śmi
głowca do zabudowań pałacu prezy
denckiego w Manilii.

Konferencja 
Prasowa 

Uciekinierów
Seul (Reuter) — Pół roku temu z 

Korei Północnej uciekło dwóch sier
żantów armii tego kraju. Poprzez 
Chiny a następnie stolicę Filipin 
przybyli na terytorium Korei Połu
dniowej. Zbiegłymi żołnierzami z 
“komunistycznego raju” są: Kim 
Chang-hwa (31) oraz Eo Sung-il 
(31).

Podczas spotkania z dziennika
rzami w stolicy państwa południo- 
wokoreańskiego Kim i Eo zdecy
dowanie zaprzeczyli oficjalnej pro
pagandzie Phenianu, jakoby oh- 
dwaj mieli być zbiegłymi przes.Tr 
cami umykającymi przed wymia
rem sprawiedliwości Korei Północ
nej.

Jednocześnie kontrwywiad Korei 
Południowej oficjalnie zakomuni
kował, iż dwaj uchodźcy polityczni 
Kim i Eo nie są agentami wywiadu 
spełniającymi polecenia centrali w 
Phenianie. Podejrzenia takie wy
suwano po ujawnieniu, że Kim i Eo 
potrzebowali aż pięciu miesięcy na 
dostanie się do Korei Południowej 
— zamiast wybrać najkrótszą dro
gę dla uciekinierów, prowadzącą 
przez strefę zdemilitaryzowaną lub 
wzdłuż wybrzeży Półwyspu Koreań
skiego.

Jednakże dwaj żołnierze udowod
nili, iż spędzili część czasu u krew
nych Kima w-Chinach, gdzie zresz
tą Kim przyszedł na świat. Następ
nie udali się w długą wędrówkę, aż 
do południowych wybrzeży chiń
skich, a potem statkiem, jako pa
sażerowie “na gapę”—popłynęli do 
Filipin. Stamtąd bezpośrednio przy
lecieli do Seulu.

Na konferencji prasowej podk
reślili, że rzeczywistość północno- 
koreańska była dla nich nie do wy
trzymania, a sumienie nie pozwala
ło zaakceptować im komunistycz
nej ideologii Phenianu.

★ Praca Żeńska
AGENCJA

POŚREDNICTWA PRACY
Posiada prace dla kobiet z zamie
szkaniem lub bez.

Tel. 342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE AVE.

_ Od 10 rano do 6 po południu.

POTRZEBNE KOBIETY 
Part Time

Do sprzątania domów. 4 dni tygod
niowo. Dobre wynagrodzenie. Dz
wonić do July w jęz. ang.

763-5994

SECRETARY 
FOR EDITOR’S OFFICE 

Excellent knowledge of English and 
good typing skills required. Good salary 
and excellent benefits.

For appointment call Andrew: 
__________ 278-9744___________

SECRETARY 
NEEDED 

Experienced in typing and filling. 
Nice phone voice. Good pay and be
nefits.

Tel. 678-8734

MANICURIST
Sculptured Nails/Pedicures.

Start your own business at the Sun
tan Center Des Plaines.
Must speak English.

724-9295
Leonore or Dorothea.

POTRZEBNE 
OPERATORKI

Do centrali telefonicznej, dobra 
znajomość angielskiego. Moż
liwość sponsorowania na zielo
ną kartę. Zgłaszać się osobiś
cie.

5146 W. Belmont
Pomiędzy 3 P.M. — 5 P.M. 
Nocna i dzienna zmiana.

BANQUET WAITRESS
Apply 12-4pm and 7-9pm. 

6755 W. DIVERSEY 
237-9700

POTRZEBNE 
DOŚWIADCZONE KELNERKI

Zgłaszać się osobiście: 
FAMILY PALACE 

4755 N. Harlem 
______Harwood Heights, IL______  

LEGAL secretary. Perfect Eng- 
lish. High pay. Steve. Tel: 855-0511.

Potrzebna Doświadczona
J FRYZJERKA

Mówiąca po angielsku. 
286-9483 

lub wieczorami 622-4854

LYNCH BUICK

82 BUICK CEN" JRY
4-drzw., auto, .ełne wypos........... $3695

W Hołdzie Bohaterom 
Warszawskiego Getta

(Dokończenie ze str. 1)
stanął były wicepremier tego kraju 
Itzhak Navon. Wypowiadając się w 
sobotę w języku hebrajskim Navon 
stwierdził, iż “chciałby, by język 
hebrajski był w tej synagodze sły
szany codziennie, co świadczyć bę
dzie o odrodzeniu narodu żydow
skiego”.

Liczniejsze obchody odbyły się w 
Warszawie w niedzielę, kiedy to po
nad 5 tys. osób zebrało się pod Po
mnikiem Bohaterów Getta War
szawskiego, by uczcić pamięć 
uczestników powstania. Na czele 
uroczystości stanął jedyny żyjący 
dowódca powstania, Marek Edel
man. Oprócz niego o czasach Holo
caustu wypowiadali się przywódcy 
zdelegalizowango związku zawo
dowego Solidarność.

W imieniu Lecha Wałęsy list od
czytał rzecznik “Solidarności”, Ja

nie sąsiaduje ze stacją benzynową. 
“To jest uwłaczające dla bohaterów 
getta” — mówi Szmalenberg.

Stefan Staniszewski, rzecznik 
polskiego ministerstwa spraw za
granicznych oznajmił w ub. tygod
niu, iż władze noszą się z zamiarem 
przeniesienia wspomnianej stacji 
benzynowej w inne miejsce. Jednak 
dyrektor warszawskiego oddziału 
CPN Roman Sławiński stwierdził, 
iż stacja będzie po zakończeniu uro
czystości otwarta.

Podobno nieznany ofiarodawca z 
Izraela oferował pewną sumę pie
niędzy, by stację benzynową, są
siadującą z Pomnikiem Bohaterów 
Getta, przeniesiono w inne miejsce. 
Jak narazie władze polskie żadnego 
kroku w tym kierunku nie podjęły.

★ AUTO

Powódź Zniszczyła 
Autostradę

Ankara (Reuter) — W ub. piątek 
główna autostrada łącząca Turcję z 
Irakiem została zamknięta dla ru
chu drogowego, gdy wzburzone fale 
rzeki podmyły odcinek drogi na 
moście leżącym po tureckiej stro
nie, w odległości 25 mil od granicy z 
Irakiem.

Od kilku dni w Turcji padają obfi
te deszcze co doprowadziło do wy
stąpienia rzek na dużych połaciach 
w całym kraju.

Zginęło już sześć osób, a tysiące 
innych pozostało bez dachu nad 
głową.

Autostradą, którą zamknięto z 
powodu zawalenia mostu, codzien
nie przejeżdża 5 tysięcy ciężaró
wek, wypełnionych różnorodnymi 
towarami, w tym głównie ropą na
ftową.

★ AUTO
nusz Onyszkiewicz.

“Pochylamy nasze głowy w hoł
dzie dla bohaterstwa i odwagi ucze
stników powstania w warszawskim 
getcie” — stwierdził Janusz Onysz
kiewicz. — “Oddajemy hołd wszy
stkim ofiarom tamtych czasów”.

Ceremonia przed Pomnikiem 
Warszawskiego Getta zgromadziła 
przedstawicieli większości ugrupo
wań opozycyjnych w Polsce. Były 
delegacje Solidarności, zdelegali
zowanej Partii Socjalistycznej, 
przedstawiciele Niezależnego Zrze
szenia Studentów i Konfederacji 
Polski Niepodległej.

Komitet Obywatelski organizu
jący ceremonię otrzymał wcześniej 
od władz ostrzeżenie, iż wszelkie 
zgromadzenia są nielegalne, lecz 
jak zeznają świadkowie, policja nie 
przerwała wygłaszanych przemó
wień, ani uroczystości składania 
wieńców.

Tymczasem projektantka Pomni
ka Bohaterów Getta Warszawskie
go, Hanna Szmalenberg twierdzi, iż 
sąsiadująca z Pomnikiem stacja 
benzynowa natychmiast powinna 
być zlikwidowana.

Hanna Szmalenberg uważa, iż 
żaden z warszawskich pomników

★ Pomoc Domowa

★ Praca Żeńska

TRUCK C-30 Chevy. Przygotowany 
do kontraktorki sprzedam. 545-7883.

KU CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH

POTRZEBNA gospodyni do pro
wadzenia domu z zamieszkaniem. 
Musi mówić po angielsku. Zachod
nie przedmieście. Tel. 543-8333, 
860-2574.

POTRZEBNA FRZYJERKA 
Musi mówić po polsku i angielsku. 
Ok. $30,000 rocznie. Pytać o John.

Tel.: 685-2000

KOBIETA DO OPIEKI NAD 
DZIEĆMI i SPRZĄTANIA DOMU 
Z zamieszkaniem. Znajomość języ
ka angielskiego nie wymagana.

Lake Shore Drive, Chicago. 
944-2453

CHILD CARE
5 days a week, come and go. 

Armitage-Halsted
751-2737

GOSPODYNI HOTELOWA 
Musi mieć pozwolenie na pracę. 
Znajomość języka angielskiego nie 
konieczna. Zgłaszać się osobiście.

RED ROOF INN
22 W. Algonquin Rd., Arlington Ht.

Począwszy od

$300
Również 

nowe
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o
JANA BAŃKĘ

Aresztowany 
Japończyk 

Planował Zamach?
Washington (CT) — Federalne 

Biuro Śledcze prowadzi dochodze
nie w celu ustalenia, czy Japończyk 
aresztowany w ub. tygodniu w New 
Jersey przy przewożeniu bomb i ła
dunków wybuchowych miał powią
zania z innymi członkami Japoń
skiej Czerwonej Armii.

Agenci FBI próbują też ponad 
wszelką wątpliwość ustalić, czy cz
łowiek o nazwisku Yu Kikumura nie 
planował zamachów bombowych 
na terenie Stanów Zjednoczonych.

W minionym tygodniu policja z 
New Jersey znalazła w samocho
dzie Kikumury trzy bomby wypeł
nione prochem strzelniczym, 15 
funtów prochu, baterie i zwoje 
drutów elektrycznych.

Z dotychczasowego śledztwa wy
nika, iż w przeszłości Kikumura 
spotkał się w Europie z Junzo Oki- 
dairą, członkiem terrorystycznej 
organizacji Japońska Czerwona Ar
mia. Okidaira aresztowany został 
przez policję włoską pod zarzutem 
podłożenia ładunku wybuchowego 
pod nocny klub w Neapolu. Śmierć 
poniosła wówczas kobieta służąca 
w amerykańskich siłach zbrojnych.

“Prawda” 
Krytykuje 
i Poucza

Moskwa (Reuter) — Komunisty
czny organ prasowy “Prawda” 
zwrócił się do dziennikarzy z ape
lem o wykananie większej odpo
wiedzialności zawodowej i unikanie 
półprawd fałszujących prawdziwy 
obraz wydarzeń.

Sugerowano by powołana przez, 
zw. zawodowe dziennikarzy Rada 
Etyczna odegrała w zakresie mo
ralności zawodowej ważną rolę. 
Gazeta wyjaśnia prawdziwe zna
czenie “głasnosti”, które nie ma po
legać wyłącznie na prezentowaniu 
reform w pozytywnym świetle lecz 
na skrupulatnych sprawozdaniach 
z zachodzących zmian, zarówno 
pozytywnych jak i negatywnych.

Wiele regionalnych gazet nadal’ 
stosuje cenzurę krytycznych arty
kułów pod adresem miejscowych 
władz i niezwykle rzadko drukuje 
wypowiedzi zwykłych obywateli pre
ferujących tematy dotyczące zas
ług partyjnej góry na reformator
skiej drodze. 

WSZYSTKIE NASZE UŻYWANE SAMOCHODY MAJĄ 
GWARANCJE NA 3 MIESIĄCE LUB 3,000 MIL

DO WYBORU SETKI UŻYWANYCH SAMOCHODÓW JEDNEGO 
WŁAŚCICIELA. POŻYCZKA DO 48 MIESIĘCY DLA KWALIFIKUJĄCYCH 
SIĘ NABYWCÓW.

RÓG LARAMIE-IRVING PARK RD.
(naprzeciwko Lynch Ford) 

Obsłużą Was mówiący po polsku.
LEON TOMCZYK i ROMAN BRACH

794-7984
Godz. od poniedziałku do piątku 9-9; sobota 9-6.

Z ZAMIESZKANIEM—opieka nad 
starszą kobietą. Musi mówić trochę 
po angielsku. 764-7562 w jęz. ang,

GOSPODYNI/TOWARZYSZKA 
z ZAMIESZKANIEM

Do starszej pani w Parafii Św. He
leny. Musi mówić trochę po angiel
sku. Oddzielne mieszkanie — bar
dzo ładne. Przygotowywanie po
siłków i sprzątanie. Mieszkanie plus 
wynagrodzenie.

256-7695 — wiecz. i weekendy
OPIEKUNKA/GOSPODYNI

Z zamieszkaniem. Wolimy starszą 
kobietę. Dzwonić w j. angielskim.

489-1418 CLEANING LADY
To clean factory offices, etc. Part 
time — 3 nights a week. Hours to be 
determined.

Call for appt.
MIDLAND PLASTICS, INC. 

4100 N. ROCKWELL, CHICAGO 
___________ 539-6900____________  

POTRZEBNA doświadczona fryz- 
jerka. Dzwonić: 763-5811,________

POTRZEBNE krawcowe. Minimum 
rok doświadczenia w U.S.A. Tel.: 
252-3553.

86 HONDA CIVIC
4-drzw................................................$7295
86 HONDA ACCORD LX
4-drzw. pełne wypos........................ $9695
85 MITSUBISHI STARION
2-drzw., pełne wypos....................... $6995
85 FORD ESCORT
pełne wypos., auto.......................... $4895
84 CHEVROLET CELEBRITY
4-drzw., auto., pełne wypos...........$5495
83 BUICK SKYHAWK LTD
4-drzw., auto.,pełne wypos............$3995
83 SUBARU GL WAGON
auto., pełne wypos.......................... $3995

85 HONDA .CCORDDX
3-drzw., p .ne wypos....................... $5995
82 TOYOTA TERCEL
2-drzw., a/c.....................................$2695
79 FIAT KABRIOLET..................$1495
BUICK REGAL
2-drzw. pełne wypos........................ $2295
85 MITSUBISHI MIRAGE
2-drzw., a/c..................................... $1895
83 HONDA CIVIC WAGON . . . $1795
83 MERCURY LYNX................... $995

Prosimy pytać o mówiącego po polsku
ADAMA INDYK Tel. 582-5000

Godziny: od poniedziałku do czwartku 9:00 — 9:00 piątek 9:00 — 6:30 
Sobota 9:00 — 5:00

4950 S. PULASKI Tel. 582-5000
“TWÓJ LOKALNY DEALER HONDA”

DUŻY WYBÓR NOWYCH
I UŻYWANYCH SAMOCHODÓW

BARDZO DOBRE PRACE
Dl-A KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ 
Opieka nad starszym osobami, 

opieka nad dziećmi. 
Lub gospodynie domowe. ■.

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego.
AGENCJA 2905 N. Milwaukee 

2-/8-3446

AUTA UŻYWANE

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II. . 
Tel. 631-5463 lub 631-90Ó0

Codziennie 9-9. piętek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

POTRZEBNA KOBIETA
Do sprzątania domków w serwisie, 

na parę dni w tygodniu. 
803-0317 dzwonić po 4 P.M.

KRAWCOWA
Przodująca firma konfekcyjna w 
Chicago poszukuje osoby na pełen 
ett do robienia poprawek krawiec
kich, stały praca. Poszukiwana 
osoba musi posiadać doświadczenie 
w importowanych projektach mody. 
Zarobki odpowiednie do kwalifika
cji plus doskonałe świadczenia, w 
tym podział zysku i 40% zniżki fir
mowej . Trochę angielskiego wymagane. 
Dzwonić do działu personalnego 

312-787-0906 w jęz. ang.
POTRZEBNA doświadczona fryz
jerka. Tel. 622-4155.

SEKRETARKA
Ze znajomością polskiego i 
angielskiego. Dobre wyna
grodzenia i warunki pracy. 
Zgłaszać się osobiście mię
dzy 4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

+ Poszukuje Pracy
i ——■ ' i i ii ;
POSZUKUJĘ domków do sprząta
nia. 772-8322.

ir Praca__________
PRACA NA FLORYDZIE 

Sprzątąjąca firma poszukuje osób 
do czyszczenia i woskowania podłóg. 
Pełen etat. Stała praca. Zezwolenie 
na pracę i samochód konieczne. Do
świadczenie pomocne. Dzwonić od 
poniedziałku do piątku, od 9 rano do 
4 po południu.

________ 1-813-921-7669________  

HELP WANTED 
MALE OR FEMALE. 
GENERAL WORK.

Vacation, hospitalization, holidays paid. 
BOSCH DIE CASTING 
7740 S. CHICAGO AVE.

______ (near 79th-Stony Island)______

TKACZE
W Śródmieściu 
PRZYUCZYMY 

Pełny Etat, Musi Mówić 
Po Angielsku 

Cali Ilene/w j. angielskim 
372-1779

LEKKA PRACA 
FABRYCZNA

1-sza lub 2-ga zmiana. 
Przyjmujemy aplikacje. 

Dzwonić między 9 a.m.-12 noon 
986-5100

998717
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Wykwalifikowani 
KUCHARZE/KUCHARKI 

Do polskich specjalności. 
Dobra zapłata i warunki pracy 

Zgłaszać się osobiście' 
codziennie między 

4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

+ Praca___________
doświadczony tapicer 

Do unijnego zakładu w Northbrook, 
własna transportacja. Dzwonić od 9 

do 5, w jęz. angielskim 

272-9699  
potrzebna osoba

DO POMOCY W KUCHNI
W restauracji oraz osoba do mycia 
naszyń. Zgłaszać się osobiście.
RED BARREL RESTAURANT 

5220 S. Archer
POTRZEBNI MĘŻCZYZN! 

I KOBIETY
Do sprzątania biur na północno- 
zachodnich przedmieściach. Wyma
gane: samochód, prawo jazdy oraz 
zezwolenie na pracę i zielona karta. 

Dzwonić John 736-2205

JANITORIAL
Budynek apartamentowy w Elm
hurst. Na pełny etat, ciężo pracują
ce i odpowiedzialne małżeństwo; 
może być z dziećmi. Proszę dzwonić 
w j. angielskim po 4 P.M.

498-3376
PRASOWACZ/PRASOWACZKA 
Chicagoska, przodujące firma konfek
cyjna poszukuje osoby na pełen etat (sta
ła praca) do działu poprawek krawiec
kich do prasowania. Osoba musi wy
kazać się znajomością ostatnich szyków 
mody. Doświadczenie w prasowaniu 
jedwabiu i konfekcji z naszywanymi ap
likacjami szczególnie ważeń. Zarobki 
odpowiednie do kwalifikacji plus dosko
nałe świadczenia, w tym podział zysku i 
40% zniżki firmowej. Trochę angielskie
go wymagane. Dzwonić do działu perso
nalnego

312/787-0906 w jęz. ang. 

CLEANING
Taking applications for full and 
part time cleaning positions. Must 
speak & understand English. Must 
take polygraph. Skokie area. For 
further information call: 

595-2205
Krawcowa /Krawiec 

Pełny Etat 
Musi znać trochę j. ang. 
Tel.: 433-4800 w j. ang.

1740 First Street, Highland Park 
(naprzeciwko stacji kolejowej)

PART TIME 
EXPERIENCED 

KNITTING 
MACHINE OPERATOR 

MUST SPEAK ENGLISH 
GLENVIEW 

___________ 272-2245___________  

BAKER’S HELPERS 
DECORATOR AND SANITATION 
Full and part time. English speaking ne
cessary.

APPLY IN PERSON 
Between 9 and 10 AM ONLY 

ELI’S 
Chicago’s Finest 

6510 W. Dakin (Irving and Narragansett) 
HOTEL 

ALLGAUER’S HOTEL NEEDS 
THE FOLLOWING

• NIGHT CLEANERS 
CONTACT RUTH, 480-7500, X 2292 

2855 N. MILWAUKEE 
NORTHBROOK, ILLINOIS

HOTEL
LOOKING FOR MORE 

THAN A JOB?
Hotel in Clearwater, Florida is hiring for 
all hotel and restaurant positions. Room 
and board plus cash—benefits. MUST 
SPEAK ENGLISH. Call now 
__________ (813) 445-4310.___________

AGENCJA CHEPOV 
posiada zawsze dobrze płatne róż
nego rodzaju, prace domowe. Ot
warte codziennie.

803-6439
CHEPOV DOMESTIC AGENCY

KELNERZY/KELNERKI 
Na Weekendy 

Z doświadczeniem i znajo
mością angielskiego. Zgła
szać się osobiście codziennie 
między 4:00-6:00 ppłd.
1250 N. MILWAUKEE

PRACA DORYWCZA LUB STAŁA 
Stały pobyt wymagany. Pełne prze
szkolenie. Dobre zarobki.

647-7101 — Stanisław

2 PRACOWNIKÓW
Muszą posiadać prawo do pracy, 
oraz prawo jazdy. Świadczenia, do
bra zapłata. Dzwonić do Erv Bittner.

766-7770
SALES-MARKETING

International N.Y.S.E. listed cor
poration seeking 3 or 5 men or wo
men, full time or part time. Will 
train. Mr. Nabil Elddine.
________ 452-6470________  

MALARZE 
iSUBKONTRAKTORZY

Z licencją. Wymagane doświadcze
nie. Praca wewnątrz i na zewnątrz. 
Znajomość jęz. angielskiego. Włas
ne środki transportacji pomocne. 
(Firma nad jeziorem.) Własne 
ubezpieczenie.

1822 RIDGE AVE., EVANSTON

Praca___________

SEWING
Experienced Merrow Machine & 
Single Needle Operators. Must be 
able to sew complete garment.

Call Rick 237-7033
MEN & LADIES 

WANTED
General factory work. 

Apply in person. 
VOLKMAN MANUFACTURING CO. 
In the rear of 2226 N. Milwaukee Ave.

FACTORY
MACHINE OPERATORS

Elk Grove Village plant needs full 
I time machine operators. Must 
i speak some English. Call:

956-1250  
MAINTENANCE/CUSTODIAN 
Experienced in building mainte
nance including plumbing, electri
cal, HVAC, painting & decorating. 
Salary plus apt. Must speak Eng
lish.

RETIREMENT CENTER 
Call M. Dick:

561-1133 Must speak English 
| POTRZEBNY OD ZARAZ 

PRACOWNIK
Do sklepu z obuwiem. Musi mówić 

i po polsku i angielsku.
Zgłaszać się osobiście:

2839 N. MILWAUKEE
PRACA W FABRYCE 

MĘŻCZYŹNI i KOBIETY 
I Dobre świadczenia, ubezpieczenie 
; zdrowotne, podział dochodu oraz 
i dużo godzin nadliczbowych (55-60).

2119 W. CHURCHILL ST. (1800 N.) 
___________ 278-3580 _______ _

HOTEL HOUSEKEEPER, 
SECURITY GUARDand 

MAINTENANCE WORKER 
I Part time positions, possible full time. 

Some English required. Apply in person 
' Wednesday 10 AM-4 PM.

PLAZA ON THE LAKE
i 7301 N. Sheridan 
I PEŁEN ETAT lub PART TIME
i 15-40 godzin tygodniowo. $4.00 na
1 początek.
j Zgłaszać się osobiście od 9 rano do 5 
i po pot, od poniedziałku do piątku.

1520 N. HALSTED
-fr Praca Męska

MĘŻCZYZNA
Do pracy przy sprzątaniu na za
chodnich przedmieściach La Gran
ge i- Hindsale. Godziny ranne, lub 
wieczorowe.

25 do 30 godzin tygodniowo. 
________ 323-8464 
POTRZEBNI pracownicy do kon- 
traktora. 286-7690._______________
PRZYJMĘ pracownika do remontu 
2 apartamentów. $4.50 na godzinę. 
278-5773._______________________

POTRZEBNY
j doświadczony STOLARZ. 15 lat do

świadczenia. Musi mówić dobrze po 
angielsku. Musi czytać “blueprint”. ■ 
Stała praca. $10-18/godz. Zgłaszać , 
się osobiście między 8-10 rano lub i 
4-6 p.m.
T. G. SONS CONSTRUCTION j 

______ 5031 W. Montrose______

DRIVERS TRUCK 
FOR SALE 

with guaranteed work and $1,000 i 
week clear, city work from all over 
the world, $4,000 down, training, no 
experience necessary. 
___________ 344-1004____________

Potrzebny Kierowca
Do firmy sprzątającej. Praca na dz
ień. Doświadczony znający północ
no-zachodni teren miasta. Oraz 2 
osoby do sprzątania.

540-8457
PUNCH PRESS OPERATOR

Must Speak Some English 
Major Die & Engineering Co. 

5757-61 W. Grand Ave. Chicago i 
237-8678

JANITORIAL SUPERVISOR 
EXPERIENCED

Good salary - good benefits, full : 
time - English speaking.

833-0167 i
IOperatorzy 

Ustawiacze CNC ;
Do tokarni 

i hali maszyn 
Muszą mieć zdolność do programowa
nia, ustawiania i wykonywania małych 
zamówień w fabryce. (

Maszyniści
Na poziomową wytaczarko—frezarkę . 
potrzebni do dużej serii zamówień. Mu- I 
szą sami ustawiać, czystać rysunek i 
techniczny (światłokopię), posiadać 
własne narządzia.
Potrzebni również operatorzy frezarek, ! 
tokarek pociągowych.
Proszę zgłaszać się osoby tylko z do- ■ 
świadczeniem. Do świadczeń należą 
święta, wakacje, udział w zyskach, “pen- ■ 

' sion plan”, godziny nadliczbowe.
Milan’s Machine 

1301 S. Laramie Ave. 
Cicero, Illinois 

780-6600 i

★ Praca Męska

ROZPOCZYNAJĄ SIĘ 
PRACE W AZBEŚCIE 
Ukończ specjalistyczny kurs 
zdejmowania osłon azbesto
wych. Po otrzymaniu licencji, 
możliwość podjęcia wysoko 
płatnej pracy. Informacje i za
pisy
777-6943 albo 283-2200

POTRZEBNI blacharze i lakier
nicy samochodowi. Tel. 247-7779.

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY KRAWIEC 

do składu eleganckiej odzieży mę
skiej. Pełne godziny. Dobre wyna
grodzenie na początek. Wszystkie 
świadczenia firmowe. Musi mówić 
po angielsku. Dzdwonić: 

___________ 452-1800____________

Woodworkers Wanted 
Experienced woodworker needed 
for growing furniture company. 
Sawers, routers, shapers, etc.

Tel.: 342-4509
POTRZEBNI pracownicy z doś
wiadczeniem do sprzątania sklepów 
i budynków biurowych. 671-3330.
AUTOMATYCZNA TRANSMISJA 
WYSOKIE WYNAGRODZENIE 

Zatrudnimy wykwalifikowanego 
mechanika transmisji i (R&R) me
chaników. Muszą znać trochę j. an
gielskiego. Warsztat na północno- 
zachodniej stronie.

 Tel. 792-1003

POTRZEBY wykwalifikowany sto
larz do obróbki formajki. Tel: 777- 
2244,___________________________
POTRZEBNI “tool and die mak- 
ers” narzędziowcy. 742-5779.______

PUNCH PRESS-SET UP 
Must have knowledge of press 
feeds. Exped. only. Must speak 
English.

TELLA TOOL & MFG. 
1015 RIDGE, LOMBARD 

495-0545____________

AUTO DETAILERS
Start today. Busy shops. 

Addison or Schaumburg Location. 
Must Speak English.

628-1771
TOOLMAKERS

TOOL ROOM MACHINISTS 
JOB SHOP EXPERIENCE. 

MUST SPEAK SOME ENGLISH. 
GLENVIEW__________ 729-4902

MALARZ
Doświadczony w plastrowaniu, Ko
lorowaniu, wykończeń drewnianych 
od zaraz.
- SEIDEL DECORATING CO. 
___________ 637-1012___________

PRACOWNICY
Do montażu elementów z blachy 
(sheet metal). Zgłaszać się osobiś
cie:

2200 N. Pułaski 
Między 9 AM-2 PM

★ Praca Męska
POTRZEBA 

Doświadczonych Pracowników 
do obić aluminiowych i robót stolar
skich. Południowa strona miasta. 

425-0021

DOŚWIADCZONY stolarz potrze
bny. Musi mówić trochę po angiel- 
sku i posiadać prawo jazdy. 583-6999.

PRACA DLA MĘŻCZYZN 
z zamieszkaniem na formie w Wis
consin. Prawo jazdy i umiejętność 
obsługi maszyn rolniczych.

TEL: 1 (608 ) 647-8184

POTRZEBNY 
CUKIERNIK 

z doświadczeniem w USA.
622-9845 po 6—9 p.m. 1

JANITORIAL
Full Time — Days & Eves., Full- 
Time Supervisor — Eves. + Part 
Time — Days, Eves. & Weekends.

Must Speak English. 439-0992.
COOK needed for Palatine Child
ren’s Home, full or part time, must 
be 21 years or older, must under-! 
stand English. E.Q.E, 359-5600,
EXPERIENCED mechanic with; 
tools. Tel.: 589-1151,_____________ ,
Mechanic

N.W. SUBURBAN 
MECHANIC

i Looking for a journeyman forklift road ; 
mechanic with knowledge in all areas of i 
forklift repair. Electric and welding exp. 
a plus. Top salary and benefits. Must .

| speak English. Call Wayne Jr. at 
i 371-4600_____________ I

STEEL FABRICATOR 
Plate roll-angle roll operator 

Electric Eye Burner 
I Experienced only. Expanding 
1 company with exc. benefits. 

Must speak English 
OAKLEY STEEL PRODUCTS 

__________ 261-4634____________ i 
i Mechanic

FLEET MECHANIC
Self-motivated diesel mechanic w/7 yrs. ; 
exp. Must have all tools required to per- : 
form job. Apply in person w/references. i 

' Must speak English.
EMCO CHEMICAL 

I 2100 Commonwealth
North Chicago, IL. 

i 689-2200_____________ ;

i MOLD REPAIR | 
• Experienced individual needed for ; 
repair & maintenance of plastic ' 
molds. Schiller Pk. location.

Call Steve Havark (in English) 
__________ 678-5200___________  

i FACTORY HELP ! 
: Steady job for right person. $3.70i 
■ per hour. Male/Female." 40 hour' 
i week. 4 raises a year. Hours: 7 a.m.I 
j to 3 p.m. Benefits. Must have Green I 
Card. Apply in person, or call:

226-5500 
PACE INDUSTRIES 

j 2545 WEST POLK

SAUSAGE MAKER
40 hrs. per week. 

7:00 A.M. to 3:00 P.M. 
$9,86 per hour.

Individual to grind and mix various kinds of meats 
and add seasoning to various types of Polish sausa
ge. To cook meat according to recipes and taste. To 
cut and prepare sausage casings and to stuff them 
with cooked ingredients. 4 years experience required. 
Northwest side. Take this ad to any Illinois Job 
Service Local office.

Reference # 520384-L

DO WYROBU KIEŁBASY
40 godzinny tydzień. 
Od 7 A.M.-. 3 P.M.

$9,86 na godz.
Osoba do mielenia i mieszania różnego ro
dzaju mięsa według przepisu i do smaku. Do 
krojenia i przygotowywania kiełbasy oraz do 
wypychania ugotowanymi przyprawami. 4 
lata doświadczenia konieczne. Północna 
strona. Weźcie to głoszenie do Illinois Job 
Service Local Office.

REFERENCJE 520384—L

★ Praca Męska
KONSERWATOR potrzebny do 
Palatine children’s home. E.O.E. 
359-5600._______________________

MAINTENANCE MECHANIC 
Chicago manufacturer (South side) 
seeking highly motivated indivi
dual to assist in maintenance, 
troubleshooting and repair of heavy 
machinery. Experienced in electri
cal motor repair, wiring, welding 
and forklift maintenance desirable. 
Must Speak And Read English. 
Compensation based upon level of 
experience. Pre-employment phy
sical and drug screen required.

292-2970
E.O.E.

ROOFING FOREMAN
10 years experience. Hot roofing & 
modified bitumen roofers. Must 
have references. Must speak Eng
lish.

227-5812
BEAUTICIAN

WANTED
Salary guaranteed. Must speak 
English. Apply:

6138¥2 N. Lincoln
583-0500 

★ Interesy
ZAKŁAD fryzjerski na sprzedaż w 
okolicy Devon-Central. Tel. 965- 
7236. _______________________

* Konuominium
KONDOMINIUM NA SPRZEDAŻ 

4702 N. AUSTIN 
Obok kościoła św. Roberta

2 sypialnie, DA łazienki, baikony 
system bezpieczeństwa, ogrzewany
garaż. Miejsce na skład, $105,000 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 282-0891
Proszę dzwonić w j. angielskim

* Domy
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

BLISKO 47tej-S. PULASKI 
MUROWANE BUNGALOW

6 pokoi, 3 sypialnie, pełne poddasze i ba
sement, nowszy garaż na 2 auta, ogrze
wacz na wodę, nie .wymaga pracy przy 
utrzymaniu na zewnątrz. $87,500. Proszę 

dzwonić po umówienie się po 6:30. 
847-3673

DOM OTWARTY
Sobota i niedziela 1-5 pm.

3228 N. PITTSBURGH (8200 W)
Przez budowniczego. Nowy 3 sypial- 
niowy ranch 1% łazienki. Pełen base
ment z zabezpieczeniem przeciwpowo
dziowym. Po umówienie się dzwoń o 
każdej porze w j. angielskim.
___________ 625-7179____________

DOM NA SPRZEDAŻ
5511 N. Mulligan

Murowany, 2-piętrowy 
l‘/2 łazienki

$175,000
MARCO REALTY

622-8111

★ Poszukuje Mieszkania
MĘŻCZYZNA 45 lat poszukuje ma
łego oddzielnego mieszkania. Tel.: 
637-5289. ,

Do Wynajęcia
2 Sypialniowe Mieszkanie 

Do Wynajęcia 
Kuchnia, “livingroom” $325 plus 
użyteczności. (1100 N. - 2300 W).

384-5156 — Peter w jęz. ang.
WYGODNE MIESZKANIE 

BLISKO 6 CORNERS 
Bardzo dobrze utrzymane spokojne 
budynki na przeciw parku. 1 sypial
niowe do $375 bardzo duże 2 sypial- 
nowe $550. Dzwonić do Mary. 
 283-2506___________ 

HANOVER PARK 
“Townhouse” — 3 sypialniowe mie
szkanie z l*/i łazienki. Nowe urzą
dzenia, od zaraz. $650 miesięcznie. 
Dzwonić podczas dnia w jęz. ang. 

___589-0355__________

BELMONT-PULASKI 
2‘/2 room studio apt., decorated. 
Available May 1st—$325.1 bedroom 
apartment, decorated. Available 
May 1st—$375. Call 12-3 afternoons. 
________ 262-3844________  
1 SYPIALNIOWE odnowione mie
szkanie. 3656 N. Pulaski. Ogrzewa
ne, miesiąc bezpłatny czynsz. Tel.: 
761-0310 w j. ang.

CENTRAL/IRVING 
Wynajmę dla mężczyzny umeblo
wany pokój w basemencie. 
________777-5296________  
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA 

6 pokoi, świeżo malowane, blisko 
51st-S. Damen. Muszą mówić tro
chę po angielsku.

925-7951 po 6 p.m.

★ Rozmaite
SPRZEDAM NOWY 

KOMPLET BAGAŻNIKÓW 
(3) do Vena, heavy duty, firma 
weather guard. Dzwonić wiecoz- 
rem między 7-9.

929-4762
TOWARY NIEZBĘDNE DLA 

POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 
—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 
także telefony hezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności.
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
zegarki elektoniczne, długopisy z zegarkiem, elektro
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. ( 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne kordleoraz wyroby ze złota i1 
korala.

Zapraszmy od 11-8-ej
GOLDMART

3113 N. Milwaukee
Tel: 463-5583

P.Ś. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

★ Osobiste
MARIANA Tyka proszę o kontakt. 
.342-9854 Mieczysław^

MEBLE_______
PILNIE sprzedam kanapę, krzesło, 
stoliki sypialnię, 25” telewizor, 
lodówkę i stereo. 430-3933 lub 
598-7759._______________________
SPRZEDAM meble do frontowego 
pokoju. 252-4124.

Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI. 486-2911.

PRZEPROWADZKA venem, jeśli 
pomożesz połowę taniej. Tel.: 
338-2472.

★ Usługi
Nowo powstała firma oferuje naj
niższe ceny i najwyższą jakość. Po
trzebujesz wyremontować pokój lub 
całe mieszkanie, zadzwoń do nas. 
Specjalizujemy się w remontach 
wnętrz. Przerabiamy kuchnie i ła
zienki dostosowując do twoich po
trzeb. Wykańczamy basementy, kła
dziemy “Dry Wall” oraz panelling. 
Gdy zdecydujesz się sprzedać dom, 
wyremontujemy go pomogając uzy
skać Ci lepszą cenę. Wykonujemy 
prace z powierzonego oraz własnego 
materiału.

Bezpłatna wycena. 
Warunki pracy i płacy 

do uzgodnienia.
Maciek 471-6467

•LODÓWKI •KLIMATYZATORY 
•PRALKI •SUSZARKI •KUCHENKI 
•SPRZĘT GOSPODARSTWA DO
MOWEGO •t/Sćt/G/ HYDRAULICZ
NE.

GWARANCJA
___________ 685-7052____________  
WYKONUJEMY, fugowanie, re
monty, malowanie, zakładamy 
rynny. 286-0864._________________
NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682. 

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie.
BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

< — ■■■ --------- .----- -m-

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA LODÓWEK. 545-7536.
NAPRAWA Lodówek. Gwarancja. 
Tel.: 736-5635

★ Kontraktorzy

NAJLEPSZE FUGOWANIE 
Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki gładkie i 
nakrapiane kolorem, pisakowanie ścian, mycie 
, chemiczne, wstawianie glass block, shingle 
roofing, wykonuje:

WALLY TUCKPOINTING CO.
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wycenę 

prosię dzwonić 24 godziny na dobę na numer: 

794-1736

DACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY—BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO. 
Do Biura 891-5959 

Po 8:00 Wiecz. 775-6644

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEKEND EDITION 

IS WEDNESDAY, 2:00 PM 
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 PM

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 

PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 2:00 PO POŁUDNIU 
PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

> Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Klient Nie Posiada Innej Umowy z 
’ DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM
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Pechowy Dzień 
Commonwealth Edison

Opóźnienia planów budowlanych 
i niewłaściwy sposób zarządzania 
doprowadziły do zwiększenia ko
sztów konstrukcji jednego z rek
torów atomowych, należących do 
Commonwealth Edison, znajdują
cego się w Braidwood.

Według informacji uzyskanej 
przez Illinois Commerce Commis
sion, wzrost kosztów wynosi $872 
miliony, czyli 25%.

Fakt ten z pewnością będzie miał 
duży wpływ na kontrowersje doty
czące planów budowlanych przed
siębiorstwa jak również na jego 
propozycje podwyżki opłat za świad
czone usługi na ogólną sumę $1,4 
miliarda.

Wysokość strat ($872 miliona) zo
stała obliczona przez firmę 0’Brien- 
Kreitzberg and Associates z San 
Francisco natomiast inna firma 
wynajęta przez 0’Brien-Kreitzberg 
jako podwykonawca, obliczyła że 
wysokość strat wynosi $278 mi
lionów.

Zdaniem przedstawicieli komisji 
handlowej rozbieżności w oblicze
niach doleją oliwy do ognia, powię
kszając chaos i różnice zdań.

Dzień ogłoszenia wyników badań 
był złym dniem Commonwealth 
Edison. Podczas corocznego spot
kania urządzanego przez przedsię
biorstwo w Chicago, akcjonariusze 
zostali poinformowani o najniższych 
zarobkach kwartalnych w ciągu 
ostatnich 7 lat i możliwości zakoń
czenia roku deficytem.

Rzecznik Commonwealth Edison, 
John Hogan, oświadczył, że ana
litycy przedsiębiorstwa przygoto
wują odpowiedź dla 0’Brien-Kreitz
berg, który jego zdaniem jest wy
jątkowo surowy wobec Edison.

Dyrektor wykonawczy Illinois 
Commerce Commission, Richard 
King, zgadza się z oświadczeniem 
rzecznika, twierdząc, że nie mógłby 
zaproponować bardziej obciążają
cej opinii.

Przewodniczący Commonwealth 
Edison, James O’Connor, ostrzegł 
akcjonariuszy, że jeżeli komisja 
handlowa odrzuci żądanie przed
siębiorstwa, dotyczące 27 procen
towej podwyżki płat za usługi i 
zażąda w zamian proponowanych 
cięć w wysokości $343 milionów 
efekt będzie katastrofalny.

TEL AWIW — Odbywający podróż po krajach Bliskiego Ws
chodu sekretarz stanu George Shultz odwiedził Izrael, gdzie 
powitany został w Tel Awiwie przez ministra spraw zagrani
cznych Shimona Peresa (z prawej) (Reuter)

Spór o “Święto 
H. Washingtona”

Ojcowie Miasta Oskarżają Się Wzajemnie o Rasizm

"Zapewniam Was, 
Nie Jesteście Osamotnieni"

Ks. Kardynał Joseph Bemardin Na Trójcowie
W ubiegłą sobotę odbyła się spe

cjalna uroczystość w kościele mi
syjnym pod wezwaniem św. Trójcy. 
Gościł tam bowiem Gospodarz Ar
chidiecezji Chicago ks. Kardynał 
Joseph Bernardin.

Na długo przed godziną rozpoczę
cia uroczystej Mszy św. zbierać się 
zaczęli w kościele parafianie i przed
stawiciele Polonii. Przybywali też 
bardzo licznie polonijny kapłani, by 
w spółuczestniczyć w nabożeństwie.

Głównym koncelebransem Mszy 
św. był duszpasterz Misji, ks. Wła
dysław Gowin, a wśród dostojnych 
gości, serdecznie witano przedsta
wicieli zakonu Prowincji XX Chry
stusowców w osobach ks. Prowin
cjała Tadeusza Winnickiego i ks. 
Wojciecha Kani, oraz sióstr misjo
narek.

Nie byliśmy w stanie zanotować 
nazwisk wszystkich polonijnych ka
płanów uczestniczących w nabożeń
stwie; byli wśród nich jednak na
stępujący księża: Edward Pająk, 
Józef Mytych, ks. Tadła, ks. Róg, 
Kazimierz Wronka, Edwin Karło
wicz, ks. Myszko, i wielu innych.

Zgodnie z polską tradycją, w 
imieniu parafian przywitała dostoj
nego gościa p. S. Pietruszka Chle
bem i solą, dziękując Kardynałowi 
za pozwolenie, by kościół i parafia 
św. Trójcy nadal służyła polskiemu 
i polonijnemu Ludowi Bożemu.

W procesji wprowadzającej kon- 
celebransów Mszy św. do kościoła 
udział wzięli: Rycerze Kolumba i 
grupka Rycerzy Niepokalanej.

Ks. Władysław Gowin—duszpa
sterz Polskiej Misji św Trójcy wita
jąc Kardynała, mówił o początkach 
pracy misyjnej, o troskach i kłopo
tach oraz o sukcesach.

Ks. Gowin przypomniał, że objął 
opiekę nad Misją 14 lutego br. Dzię
ki zabiegom ks. Józefa Mytycha, 
który opiekował się Misją, kościół i 
plebania przygotowane były na 
przyjęcie nowych gospodarzy. W 
pierwszych już dniach rozpoczęto 
pracę misyjną. Do ważnych wyda
rzeń Misji należy zaliczyć wielko
postne rekolekcje—odprawione po

raz pierwszy od wielu lat, które 
zgromadziły wielu wiernych.

Praca w Misji układa się bardzo 
dobrze, każdego dnia przybywa 
nowych parafian, co niedzieli, coraz 
więcej wiernych uczestniczy w 
Mszach św. Ks. Gowin podkreślił, 
że np. w niedzielę poprzedzającą 
ubiegły weekend, w czasie Mszy św. 
w intencji ofiar Katynia, rozdano 
ponad 2,000 Komunii św.

Kardynał Bernardin, witając ze
branych po polsku — pozdrowie
niem: “Niech będzie pochwalony 
Jezus Chrystus,” skoncentrował się 
w swym posłaniu na konieczności 
kontynuowania tradycji i starych 
zwyczajów, bo one są naszym bo
gactwem kulturowym. Apelował o 
trwania przy tradycjach przywiezio
nych z Polski, o gromadzeniu się 
przy Misji Duszpasterskiej św. 
Trójcy.

Mówiąc o materializmie, ks. Kar
dynał zwrócił uwagę, że nie zawsze 
nowość jest lepsza, często tradycja i 
dawne zwyczaje, głęboka wiara są 
rękojmią przetrwania. “Zapewniam 
was, że nie jesteści osamotnieni.... 
Możemy z ufnością patrzeć w przy
szłość, szczególnie, gdy wspólnie 
pracować będziemy dla dobra Koś
cioła i Misji św. Trójcy,”—powie
dział Kardynał Bemardin.

Sobotnia uroczystość w kościele 
misyjnym św. Trójcy, jak już wspo
mnieliśmy, zgromadziła duże grono 
parafian i przedstawicieli Polonii. 
Między innymi Związek Narodowy 
Polski reprezentowali: Helena Szy- 
manowicz — wiceprezeska, Kazi
mierz Musielak—dyrektor, a były 
komisarz Okr. 13 ZNP Józef Sikora, 
był jednym z lektorów.

Trzeba podkreślić doskonałe przy
gotowanie Mszy św. Odprawiona 
była po angielsku (ks. Kardynał nie 
mówi po polsku), ale czytania, 
pieśni i modlitwy odmawiane były 
po polsku.

Do Mszy św. śpiewał Chór Para
fialny pod dyrekcją J. Łabudy, a 
śpiewaczka Lidia Kłobucka wyko
nała “Ave Maria.”

(ar)

W najbliższy wtorek, na forum 
komitetu zajmującego się sprawami 
władz na różnym poziomie odbędzie 
się kolejna debata nad projektem 
ustanowienia rocznicy urodzin Ha
rolda Washingtona dniem wolnym 
od pracy dla osób zatrudnionych w 
Ratuszu chicagoskim.

W zeszły czwartek na forum ko
mitetu Rady Miejskiej -r na czele 
którego stoi aiderman Roman Pu- 
ciński (41 warda) — odbyła się 
pierwsza, o bardzo burzliwym prze
biegu debata na ten temat.

Projekt uzyskał poparcie alder- 
mana Pucińskiego, a wielu innych 
radnych — rasy białej — wyraziło 
swą dezaprobatę, zauważając, iż 
pracownicy miejscy mają już i tak 
dostatecznie dużo dni wolnych od 
pracy.

Warto przypomnieć, że pracow
nicy administracji miejskiej dys
ponują już 13 płatnymi, wolnymi od 
pracy dniami, w skali całego roku.

Aid. Edward Burke (14 warda) 
zauważył, że 14 dzień w roku, wolny 
od pracy, kosztowałby władze Chi-

Głupi Żart
Mieszkanka Peorii używając fir

mowego papieru listownego należą
cego do stanowego Wydziału Zdro
wia, wysłała listy do dwojga osób 
(w tym swojego męża), zawiada
miające o tym, że mogły one zostać 
zarażone śmiertelną chorobą AIDS.

Rzecznik wydziału Tom Schafer 
powiedział, że autorka listów mogła 
zostać oskarżona o fałszerstwo lub 
oszustwo przy pomocy poczty, lecz 
policja stanowa z oskarżenia zre
zygnowała. Shafer podkreślił, iż Wy
dział Zdrowia nie zawiadamia o ta
kich sprawach listownie lecz perso
nalnie. Tym niemniej obydwoje od
biorcy listu przeżyli bardzo niemiłe 
chwile lęku i zdenerwowania.

Osoba preparująca listy, wywa
biła tekst oficjalnej informacji 
otrzymywanej na firmowym papie
rze listownym Wydziału Zdrowia, 
zrobiła odbitki oryginalnego papie
ru, a następnie wpisała tekst własny.

Policja stanowa i Schafer uznali 
incydent za głupi żart, którego jedy
nym celem bypo spłatanie figla.

Kobieta, która wysłała listy, nie 
przygotowywała ich podobno osobi
ście, lecz skorzystała z pomocy 
osoby trzeciej. 

CHICAGO — We Mszy św., odprawionej w ubiegłą sobotę przez ks. kardynała Josepha Bernardina w 
kościele misyjnym Św. Trójcy uczestniczyło 20 kapłanów. Licznie przybyli na te uroczystości parafianie 
i przedstawiciele Polonii. (foto. Jerzy skwarek)

i 
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cago — w tym samym podatnika — 
miliony dolarów.

Przeciwko świętowaniu “dnia 
Washingtona” wypowiedział się 
również aid. Lawrence Bloom (5 
warda), przewodniczący Komitetu 
Budżetowego, były stronnik poli
tyczny nieżyjącego burmistrza 
Washingtona.

Pierwsza debata w komitecie — 
nad “świętem H. Washingtona” — 
skończyła się jedną wielką kłótnią, 
w której ojcowie miasta oskarżali 
się wzajemnie o rasizm.

Czarny aiderman Ernest Jones 
(20 warda), oświadczył—w uzasad
nieniu sensowności “święta Wash
ingtona” — że zmarły burmistrz 
jest dla czarnych mieszkańców Chi
cago symbolem sukcesu: symbolem 
Murzyna, który na przestrzeni wie
ków, własną pracą osiągnął awans 
społeczny i powszechne uznanie, 
wzorcem zachowania dla każdego 
młodego Murzyna.

Krytyka ze strony wielu radnych 
nie ominęła również aid. Puciń
skiego, któremu zarzucono stronni
czość w popieraniu projektu “święta 
Washingtona,” w celu pozyskania 
sympatii czarnej społeczności dla 
córki Aurelii, kandydatki demokra
tycznej na klerka Sądu Okręgowego 
po w. Cook.

Byłyby To 66-te 
Urodziny

H.
66-tą rocznicę urodzin zmarłego 

niedawno burzmistrza Chicago Ha
rolda Washingtona uczczono w 
piątek wieczorem przyjęciem, któ
re odbyło się w Charles Hayes Cen
ter, przy 4859 S. Wabash naprzeciw 
szkoły średniej Du Sabie, do której 
kiedyś uczęszczał śp. jubilat.

Na przyjęciu nie brakowało śpie
wu i muzyki, co — zdaniem orga
nizatorki, aiderman Doroty Till
man (3 warda) — “bardzo podoba
łoby się Haroldowi”.

W przyjęciu urodzinowym wzięło 
udział oł. 600 osób. Wśród mówców 
znaleźli się m.in. aid. Timothy 
Evans (4 warda), aid. David Orr (49 
warda) oraz reprezentant stanowy, 
PaulL. Williams (demokrata z Chi
cago) .

Tego samego dnia, tylko że we 
wcześniejszych godzinach, na Da
ley Plaza został odsłonięty pomnik 
nagrobkowy, upamiętniający H. Wa
shingtona.

Pomnik ten stanie na jego grobie, 
znajdującym się na cmentarzu Oak 
Woods, przy 1035 E. 67th Str. Odsło
nięcia dokonał burmistrz Eugene 
Sawyer.

Martin Opuści CHA 
Jeszcze 

w Tym Tygodniu
Według oświadczenia wiarygod

nych źródeł informacji, obecny 
przewodniczący rady nadzorczej 
Chicago Housing Authority — pa
stor B. Herbert Martin złoży rezyg
nację ze stanowiska członka tej 
rady już w bież, tygodniu, a następ
nie przyjmie nominację burmistrza 
Sawyera, na urząd dyrektora miej
skiego wydziału pn. Commission on 
Human Resourses.

Rzecznik Sawyera odmówił pot
wierdzenia niniejszych informacji, 
ale jednocześnie oświadczył, że de
cyzja w sprawie pastora Martina 
zostanie ogłoszona pod koniec ty
godnia.

Jak Rozwiązać Problem 
Przepełnienia Więzienia 

Szeryf O’Grady Proponuje Zwolnić Część Więźniów
W ciągu najbliższych 60 dni, wła

dze powiatu Cook muszą rozwiązać 
problem przepełnienia powiatowe
go zakładu karnego, a w ciągu 90 dni 
usprawnić pracę personelu.

Niniejszą decyzję wydał sędzia 
federalnego Sądu Rejonowego, Mil
ton Shadur. W przypadku nie zasto
sowania się władz powiatu do ni
niejszego nakazu, władzom tym 
grozi bardzo wysoka grzywna— 
$1,000—ża każdy dzień zwłoki.

Tłok w więzieniu powiatowym 
staje się chwilami tak intensywny, 
że od 200 do 400 więźniów musi spać 
na podłodze. Warto dodać, że areszt 
powiatowy może pomieścić maksi
mum 5,300 łóżek.

Michael Mahoney dyrektor wy
konawczy John Howard Associa
tion, organizacji broniącej praw 
więźniów, oświadczył, że na oddzia
łach pomyślanych dla 40 więźniów 
bardzo często przebywa 80 osób.

“Brakuje pasty do zębów, ręcz
ników. Nie można się umyć. 40 
mężczyzn sypia na materach, na 
podłodze świetlicy, a w ciągu dnia 
— w tej samej świetlicy—tłoczy się 
80 mężczyzn. W takich warunkach 
łatwo o napięcia”—stwierdził Ma
honey. Dodał on, że do konfliktów 
może dojść na tle byle czego: pro
gramu telewizyjnego, kolejki do te
lefonu, wizyt rodziny, rozmów z 
adwokatem itd. itp.

Podpisując w ub. środę nakaz, 
sędzię Shadur oświadczył, że wła
dze powiatowe “są w permanent

nym stanie pogwałcenia warunków 
porozumienia, zawartego w 1982 
r.,” zatwierdzonego przez stanowy 
Wydział d/s Więziennictwa.

W myśl nakazu sędziego, w ciągu 
najbliższych 60 dni, każdy z wię
źniów musi otrzymać własne łóżko 
do spania w celi; żaden z nich nie 
może zostać zmuszony do spania na 
podłodze, lub na materacu na pod
łodze.

Jeśli chodzi o personel—to na 
mocy nakazu sędziego Shadura-na 
każdym oddziale więzienia powia
towego, o każdej porze dnia i nocy, 
pilnować porządku musi uzbrojony 
strażnik.

Szeryf powiatu Cook, James 
O’Grady, odpowiedzialny za wię
zienie powiatowe stwierdził, że 
problem przepełniania można roz
wiązać tylko w jeden sposób—z- 
walniając z więzienia za kaucją, 
osoby zatrzymane za przestępstwa 
nie związane w żaden sposób ze sto
sowaniem przemocy. Republikań
ski szeryf złożył już nawet w sądzie 
wniosek o pozwolenie na zwolnienie 
więźniów na w/w warunkach.

Mahoney stwierdził, że szeryf nie 
powinien sam decydować w tak 
skomplikowanych sprawach. Zda
niem dyrektora John Howard Asso
ciation, w sprawie przepełnienia 
więzienia powiatowego powinni 
również zabrać głos—Rada Powia
tu Cook, przedstawiciel biura Ad
wokata z Urzędu oraz Prokuratura 
Stanowa Pow. Cook.

“Piramida” Jest Oszustwem
— Twierdzi Policja w Niles —

W czwartek wiecz., policja miejs
cowości Niles aresztowała 5 osób 
pod zarzutem nielegalnego propa
gowania gry zwanej “piramidą” 
albo “samolotem”.

Aresztowania odbyły się na tere
nie restauracji “Polo” w Niles, przy 
8801 N. Milwaukee, gdzie zgroma
dziło się ok. 300 amatorów oszukań
czej gry.

Jak poinformował przedstawiciel 
policji w Niles, celem “pirami- 
dowych” oszustw jest głównie pol
ska grupa etniczna. Podkreślił, że o 
“piramidowym wieczorku”, który 
odbywał się w “Polo” Restaurant 
powiadomiła policję Niles — policja 
chicagoska, która już od dłuższego 
czasu prowadzi śledztwo w sprawie 
“piramidowych" oszustw.

Rzecznik policji Niles oświadczył, 
iż czwartkowa akcja była o tyle utrud
niona, iż prawie wszyscy zgroma
dzeni w restauracji “Polo” mówili 
po polsku. Stwierdził on również, że 
podczas gry panował taki ruch i 
gwar jak na chicagoskiej giełdzie. 
Podkreślił, że z powodu bariery 
językowej dopiero po godzinie, fun
kcjonariusze zorientowali się o co 
chodzi.

Jeden z aresztowanych, Andrzej 
Stephan, 1.40 z Des Plaines oświad
czył, że to co działo się w “Polo” 
Restaurant tylko wygląda na “pi
ramidę” ale w rzeczywistości nią 
nie jest. “Jest to rodzaj inwestycji” 
— stwierdził zatrzymany.

Pozostałymi aresztowanymi są: 
Rebecca Arellano, 1.36 zam. w Chi
cago; Venuto Fudali, 1. 40, zam. w 
Chicago; Mary Oberan, 1. 34, zam. 
w Chicago oraz Barbara Szymań
ska, 1. 32 z Mt. Prospect.

Właściciele Domów 
Mogą Prosić o Pomoc

Właściciele domów Lake Town
ship mogą zwrócić się o pomoc w 
wytłumaczeniu nowych oszacowań 
podatkowych ich posiadałości oraz 
sposobu wnoszenia skarg dotyczą
cych tej sprawy.

Według informacji otrzymanej 
od asesora powiatu Cook, Thomasa 
Hynesa, pomoc taka będzie udzie
lana w poniedziałek, od godziny 9 
rano do 12 w południe, w Rhine 
VFW Post przy 5858 S. Archer; Ada 
S. Niles Senior Center przy 6414 S. 
Halsted; Quigley Seminary South 
przy 7740 S. Western oraz w Ada 

Ponadto policja przesłuchuje 
osobę, która wynajęła restaurację 
“Polo” na piątkowy wieczór.

“Piramida” polega — w najogól
niejszym zarysie — na “inwesto
waniu” po $1.500 od osoby w 8- 
osobowych zespołach.

Podobno wygrywa ten kto wysu
nie się na szczyt “piramidy”. Rze
cznik policji w Niles oznajmił, że 
obietnica sukcesu w piramidzie jest 
bardzo zwodnicza, ponieważ osoby 
na dole “piramidy” zawsze przegry
wają, a wygrywają te, które ją za
początkowały.

Oszustwa 
Rejestracyjne 

Studentów NIU
Około 200 studentom Northern Il

linois University grozi wyrzucenie z 
kursów lub zwolnienie z uczelni z 
powodu nielegalnego sposobu otrzy
mania pieczątki rejestracyjnej, umo
żliwiającej korzystanie z najbar
dziej popularnych wykładów, prze
de wszystkim z ekonomii, socjolo
gii, psychologii oraz zarządzania 
przedsiębiorstwem.

Przedstawiciele uniwersytetu uwa
żają, że do intensyfikacji! zjawiska 
przyczyniły się cięcia funduszów 
stanowych, przeznaczonych na po
trzeby szkolnictwa wyższego, po
wodując zmniejszenie liczby miejsc 
na poszczególnych kursach.

Przedstawiciele studentów uważa
ją, że decyzje władz uniwersytetu, 
dotyczące sankcji wobec studentów,- 
którzy popełnili wykroczenia, są 
przesadzone i odbiją się na nie
winnych, ponieważ osoby usunięte z 
kursów będą stanowiły dodatkową 
konkurencję w przyszłorocznych 
zapisach na uczelnię.

Rektor uniwersytetu, Kendall Ba
ker, wyraził współczucie dla stu
dentów, którzy znaleźli się w kłopo
cie ale równocześnie podkreślił, że 
trudna sytuacja nie usprawiedliwia 
fałszerstw rejestracyjnych.

Sprawy Finansowe 
Przyczyną Zabójstwa

W czasie kłótni, dotyczącej spraw 
finansowych restauracji Gladys’, 
współwłaściciel lokalu, 61-letni 
Edward Davis, zastrzelił swoją żo
nę, 59-letnią Gladys.

Restauracja znajduje się prźy
Park Fieldhouse przy 11250 S. Ada. 9824 S. Martin Luther King Dr.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
17 kwietnia 1988

1 4 8

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
17 kwietnia 1988

02 3 5

LOTTO
Sobota, 16 kwietnia 1988 02 05 1 7 23 27 40
Środa, 13 kwietnia 1988 03 12 15 18 30 32 36
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